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AKTUALNOŚCI

Kolejne plenerowe atrakcje pojawiły się na placu zabaw przy ul. Ceglarskiej oraz na skwerze Nacka. 
Nowe urządzenia zostały sfinansowane ze środków miejskich w ramach Gliwickiego Budżetu Oby-
watelskiego.

Piaskownica, drabinki, zjeżdżal-
nie, tunele oraz tablice do nauki 
alfabetu migowego – na placu 

zabaw przy ul. Ceglarskiej w Li-
gocie Zabrskiej na dzieci czeka 
spora dawka przyjemności. Plac 

wzbogacił się o kilka ciekawych 
urządzeń wymagających spraw-
ności najmłodszych użytkow-
ników. Nowe atrakcje zastąpiły 
stare i wysłużone urządzenia, 
zamontowano też bezpieczną na-
wierzchnię z mat przerostowych. 
Łączny koszt inwestycji wyniósł 
ponad 193 tys. zł.

Nowość pojawiła się również na 
skwerze Nacka, przy ul. Toszec-
kiej w Szobiszowicach. Zamonto-
wano tam tyrolkę – urządzenie 
dla miłośników jazdy z nogami 
do góry. Całość uzupełniła bez-
pieczna nawierzchnia z mat 
przerostowych. Łączny koszt 
inwestycji to niemal 55 tys. zł. 

Przypominamy, że podobne 
urządzenia zabawowe znajdują 
się m.in. w parku Szwajcaria, 

na skwerze w Brzezince oraz 
w parku Starokozielskim. Dobrej 
zabawy!� (mf)

Jeszcze więcej dobrej zabawy

Trwa nabór wniosków na dofinansowanie do budowy instalacji przydomowej retencji w ramach programu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Moja Woda”. Właściciele lub współwła-
ściciele nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny, mogą pozyskać do 6 tys. zł.

Pieniądze z programu będą przy-
znawane na inwestycje, które 
zostaną zakończone nie póź-
niej niż 30 czerwca 2024 r., 
z tym, że koszty poniesione 
przed 1 stycznia 2023 r. nie będą 
kwalifikowane. Dotacje należy 
przeznaczyć na zakup kompo-
nentów, które są trwałą częścią 
systemu nawadniania czy innego 
wykorzystywania wód opado-
wych oraz na koszty adaptacji 
elementów już istniejących. 
Chodzi o zakup, montaż, budo-
wę i uruchomienie instalacji do 
zbierania wód opadowych, gro-

madzenia deszczówki w zbior-
nikach i tzw. oczkach wodnych, 
retencjonowania w gruncie i na 
dachach oraz wykorzystywania 
zebranej wody w gospodarstwie 
domowym z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy 
i innych urządzeń. Na inwesty-
cje, w których zakłada się od-
prowadzenie wód opadowych 
do kanalizacji ogólnospławnej, 
dotacja nie będzie przysługiwać!

W celu złożenia wniosku 
o wsparcia z „Mojej Wody” 
należy:

	 założyć konto na portalu be-
neficjenta na stronie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w celu pobrania, 
wypełnienia i przesłania 
wniosku o dofinansowanie;

	 pobrać, a następnie wypełnić 
aktywny formularz PDF wnio-
sku o dofinansowanie (wersja 
3.x.x), dostępny w zakładce 
FORMULARZE WNIOSKÓW 
Programy i konkursy. Po za-
kończeniu wypełniania należy 
sprawdzić poprawność wpisa-
nych danych;

	 wysłać wypełniony formularz 
wniosku do Funduszu za po-
mocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ 
– PDF”– dostępnej na portalu 
beneficjenta;

	 wydrukować wypełniony for-
mularz wniosku wraz z załącz-
nikami, podpisać i dostarczyć: 
w wersji papierowej do siedzi-
by Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

Szczegółowe informacje w sprawie 
naboru można znaleźć na www.
wfosigw.katowice.pl.� (kik)

„Moja Woda”. Nawet 6 tys. zł do zdobycia
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W wieku 64 lat zmarł Andrzej Gillner – dyrektor Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych w latach 2002–2018, gliwicki radny w kadencji 
1990–1994 i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach (od paździer-
nika 1993 r. do końca kadencji), przewodniczący komisji ds. organizacji 
pozarządowych przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 4 listopada. Andrzej Gillner spoczął 
na cmentarzu Parafii Ducha Świętego w Gliwicach-Ostropie. 

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.�
� (UM Gliwice)

Odszedł Andrzej Gillner
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ŚWIĘTUJMY RAZEM

Dokładnie 105 lat temu – po 123 latach 
zaborów – Polska odzyskała upragnioną 
niepodległość. Na pamiątkę historycznych 
wydarzeń, dzięki którym dzisiaj możemy 
cieszyć się życiem w wolnym kraju – jak co 
roku, 11 listopada – w Gliwicach uczcimy 
Narodowe Święto Niepodległości.
Odzyskanie przez Polskę suwerenności 
nierozerwalnie wiąże się z zakończeniem 
I wojny światowej. Dokładnie 11 listopada 
1918 roku we francuskim Compiègne za-
warty został bowiem rozejm, pieczętujący 
ostateczną klęskę Niemiec. Tego same-
go dnia marszałek Józef Piłsudski stanął 
na czele polskiej armii. I choć oficjalny 
przebieg granic państwowych nie został 
jeszcze wówczas ustalony, to dzień ten 
uznajemy za odrodzenie naszego kraju.

W sobotę, 11 listopada, mieszkańcy Gli-
wic, przedstawiciele władz samorządo-
wych oraz armii tradycyjnie wezmą udział 
w miejskich obchodach Narodowego 
Święta Niepodległości. Rozpocznie je msza 
święta w intencji Ojczyzny, która o godz. 
12.30 zostanie odprawiona w kościele  
katedralnym pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła.

Po nabożeństwie goście przemaszerują 
wspólnie na plac marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Tam o godz. 14.00 rozpoczną się 
oficjalne uroczystości z udziałem przed-
stawicieli samorządu i wojska. Następnie 
w parku Starokozielskim złożone zostaną 
kwiaty pod pomnikiem francuskich żołnie-
rzy poległych w latach 1920–1922. Miej-

sce to związane jest bowiem z okresem 
powstań śląskich i plebiscytu. Wówczas 
Gliwice pełniły funkcję Naczelnego Do-
wództwa Wojsk Sprzymierzonych na Gór-
nym Śląsku, a najliczniejszymi z oddziałów 
wojsk sojuszniczych były właśnie oddziały 
francuskie.

Świętowanie zwieńczy wieczorny koncert 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej, który 
rozpocznie się o godz. 18.00 w Teatrze 
Miejskim. Muzycy zaprezentują program 
nawiązujący do polskich tańców i pol-
skiej muzyki ludowej. Zabrzmią utwory 
z różnych epok – od baroku po dzieła 
kompozytorów polskich XX wieku (bilety 
zostały już wyprzedane).

Występ artystów poprzedzi uroczyste 
wręczenie Odznak Honorowego Sybiraka 
za zasługi na rzecz Związku Sybiraków, 
przyznawanych przez Zarząd Główny 
Związku Sybiraków, a także pamiątkowych 
medali „95. rocznica powstania Związku 
Sybiraków”, wręczanych przez Zarząd 
Związku Sybiraków Oddział Gliwice.

Zachęcamy do wspólnego świętowania 
oraz przystrojenia swoich domów flagami 
Polski.� (ml)
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KOMUNIKACJA

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia pokazała pod ko-
niec października, jak będzie wyglądał nowy metrorower. 
Ogłosiła też, że największy w Polsce i trzeci największy 
w Europie system miejskich wypożyczalni rowerów ruszy 
wczesną wiosną przyszłego roku. 
Pewne jest, że jednoślady utrzy-
mane w charakterystycznych 
żółtych barwach GZM pojawią 
się w taryfie systemu Transport 
GZM. Każdy pasażer korzystający 
z biletu okresowego będzie mógł 
bezpłatnie korzystać z metroro-
weru przez 30 minut dziennie.

– To jak na razie jedyne tego 
typu rozwiązanie w Polsce, ide-
alne rozwiązanie na tak zwaną 
„ostatnią milę” – mówił 31 paź-
dziernika w Katowicach Marcin 
Dworak, pełnomocnik GZM ds. 
nowej mobilności. – Metrorower 
dowiezie nas do przystanku lub 
miejsca, do którego nie możemy, 
nie chcemy lub nie mamy czasu 
dojść pieszo – precyzował.

W systemie pojawi się 7000 ro-
werów i prawie tysiąc stacji ulo-
kowanych w 31 gminach GZM. 
Technicznie będą to rowery IV 

generacji, wyposażone w nadajnik 
GPS. Oznacza to, że  będzie można 
wypożyczać i oddawać jednoślady 
na stacji bez wpinania ich do sto-
jaka. To najnowszy model Smart-
Bike 2.0, który jest lżejszy, bardziej 
zwinny, dynamiczny i wygodny niż 
dotychczasowe rowery.

Metrorower 
ma być wdrażany 
przez GZM etapa-
mi, a lokalizacje 
poszczególnych 
stacji (m.in. w wę-
złach i centrach 
przesiadkowych) są 
od miesięcy ustala-
ne z gminami.

W pierwszej fazie urucha-
miania systemu (4 miesiące 
od podpisania umowy z wy-
konawcą, firmą Nextbike) 

udostępnionych zostanie 1260 
jednośladów w siedmiu mia-
stach mających już doświad-
czenie z rowerem miejskim 
– w Gliwicach, Katowicach, 
Sosnowcu, Zabrzu, Tychach, 
Czeladzi i Siemianowicach Ślą-
skich. Gliwice otrzymają 175 
rowerów, które będzie można 
wypożyczyć w 29 stacjach.

Druga faza Roweru Metropolital-
nego ma być uruchomiona w ciągu 
12 miesięcy od podpisania umowy. 
Wtedy liczba rowerów wzrośnie do 
niemal 4800 i pojawią się one także 
w kolejnych miastach – Bytomiu, 
Rudzie Śląskiej, Dąbrowie Górni-
czej, Chorzowie, Mysłowicach, Pie-
karach Śląskich i Świętochłowicach. 
Udostępnienie docelowej liczby 
7000 rowerów oraz 924 stacji ich 
wypożyczania w 31 gminach GZM 
(także w miejscowościach, w któ-
rych roweru miejskiego nigdy nie 

było) powinno nastąpić na prze-
strzeni 22 miesięcy od podpisania 
dokumentów.

W Gliwicach, 
po zakończeniu 
II i III fazy wdra-
żania systemu 
Roweru Metro-
politalnego, ma 
działać 91 stacji 
z 559 rowerami 

do wypożycze-
nia. Mieszkańcy 
zyskają niemal 
dwa razy więcej 
rowerów i niemal 
trzy razy więcej 
stacji wypożyczeń 
niż w poprzednim 
systemie Gliwic-
kiego Roweru 
Miejskiego.�

� (kik)

Rower metropolitalny  Rower metropolitalny  
zaprezentowany!zaprezentowany!

Budowa ścieżek rowerowych
Rozpoczęły się prace związane z przebudową objętego ochroną konserwatorską ciągu pieszo-ro-
werowego położonego wzdłuż ul. Mickiewicza, od skrzyżowania z ul. Daszyńskiego do skrzyżo-
wania z ul. Zawiszy Czarnego. W pierwszej kolejności zabezpieczono tam starodrzew. Ruszyły też 
prace związane z budową półkilometrowej trasy rowerowej na odcinku Centrum – Sośnica, od  
ul. Jesiennej do ul. Wschodniej.
Przy ul. Mickiewicza zasadni-
cze roboty obejmą wymianę 
nawierzchni ok. 720-metrowe-
go ciągu pieszo-rowerowego. 
Uważając na korzenie rosnących 
tam drzew, zostanie najpierw 
ostrożnie zdjęta dotychczaso-
wa nawierzchnia asfaltowa, 
a w dalszej kolejności wytyczona 
będzie nowa – węższa – aleja 
pieszo-rowerowa szerokości 
4,5 m, pokryta bezfazową, wiel-
koformatową, grafitową kostką 
betonową. Pojawią się m.in. 
nowe lampy oświetlenia uliczne-
go (z uwzględnieniem bezwyko-
powego ułożenia okablowania) 
i ławki – odrestaurowane oraz 
nowe. Inwestycja obejmie rów-
nież montaż 16 koszy na śmieci, 
7 stojaków rowerowych i stacji 
napraw rowerów.

Bezpośrednio po zabezpie-
czeniu drzew zaplanowano 
całkowite wyłączenie z ruchu 
odcinka między ul. Jana III So-
bieskiego a ul. Zawiszy Czar-
nego. Piesi mają się poruszać 
przejściami znajdującymi się 

w obszarze skrzyżowania ulicy 
Sobieskiego z ulicą Mickiewi-
cza. Przejście dla pieszych przy 
skrzyżowaniu ulic Mickiewicza 

i Zawiszy Czarnego będzie 
wyłączone z użytkowania. Nie 
będzie również możliwe wej-
ście na aleję od strony parku 

Grunwaldzkiego, na wysokości 
ul. Oleśnickiego.

– O terminach i szczegółach 
utrudnień, które mogą się po-
jawić w związku z realizacją in-
westycji, będziemy informowali 
na bieżąco – podkreśla Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowy Zarządu Dróg Miejskich 

w Gliwicach. Zakończenie prac 
planowane jest w drugiej poło-
wie 2024 r.

Realizowana równolegle ścieżka 
rowerowa na odcinku Centrum 
– Sośnica będzie miała swój po-
czątek przy ul. Jesiennej, w miej-
scu istniejącego chodnika. Na 
początkowym odcinku zostanie 
poprowadzona wzdłuż niego, 
na szerokości 2 m, a następnie 
poszerzy się do 3 m, dochodząc 
do ul. Wschodniej. Nawierzch-
nia zostanie wykonana z betonu 
asfaltowego. W trakcie trwania 
inwestycji nie przewiduje się 
znaczących utrudnień. Przy 
sprzyjających okolicznościach 
roboty mają szanse zakończyć 
się z początkiem 2024 r.

Przebudowa ciągu pieszo-rowe-
rowego wzdłuż ulicy Mickiewicza 
i na odcinku Centrum – Sośnica 
zyskała dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

� (kik/ZDM)
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ZDROWIE
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Lecznica przy Radiowej częścią  
Szpitala Miejskiego nr 4
Właścicielem szpitala Vitomed przy ul. Radiowej nie jest już spółka Voxel, lecz Szpital Miejski 
nr 4. Uzgodniony z miastem, dokonany 31 października zakup 100% udziałów w Vitomedzie 
za symboliczną złotówkę zagwarantował niezakłócone działanie newralgicznych oddziałów 
z Radiowej: udarowego, neurologii, wewnętrznego i rehabilitacji neurologicznej. Pracownicy 
lecznicy, pacjenci oraz mieszkańcy mogą być spokojni – od 1 listopada, z punktu widzenia ich 
interesów i obsługi, nic się nie zmieniło. Może być wyłącznie lepiej.
Szpital Vitomed przez ponad dwie 
dekady funkcjonował jako spółka 
pracownicza. Na rynku świadczeń 
medycznych radził sobie bardzo 
dobrze do 2017 roku – wtedy 
okazało się bowiem, że nie wej-
dzie do przygotowanej przez 
rząd sieci szpitali, bo nie zmieścił 
się w kryteriach wejścia przewi-
dzianych nową ustawą. Przez to 
z dnia na dzień groziło mu zakon-
traktowanie wyłącznie neurologii 
z udarami – bez interny, która jest 
konieczna przy prowadzeniu od-
działu udarowego. Z tego względu 
pojawiła się tam jako właściciel 
spółka Voxel, specjalizująca się 
w diagnostyce obrazowej.

– Voxelowi zależało, by mimo nie-
pewnej sytuacji prowadzić działal-
ność, tak ważną dla mieszkańców. 
Szpital funkcjonował więc na 
umowach terminowych z NFZ 
przez kilka lat. Natomiast prawa 
rynku są nieubłagane. Jeżeli pry-
watny podmiot, zwłaszcza spółka 
notowana na giełdzie i składają-
ca raporty, zaczyna wykazywać 
wyniki ujemne, to robi wszystko, 
by tej straty nie było. Stąd trud-
na, ale jednoznaczna decyzja 
o sprzedaży, za którą stało ryzyko 
zawieszenia od 1 stycznia 2024 r. 
oddziałów udarowego, neurolo-
gii, wewnętrznego i rehabilitacji 
neurologicznej. Spółka zwróciła 
się z ofertą i po jej dogłębnej 
analizie oraz po uzyskaniu zgody 

władz miasta zdecydowaliśmy się 
kupić te elementy, które są nie-
zbędne do dalszej działalności i te, 
które w żaden sposób nie dublują 
tego, czym dysponujemy do tej 
pory. Kontynuujemy dzięki temu 
wsparcie dla chorych, a trzeba 
przypomnieć, że osoby z podej-
rzeniem udaru mózgu muszą mieć 
zapewnioną szybką pomoc i po-
winny trafić do specjalistycznego 
ośrodka w ciągu trzech godzin od 
wystąpienia objawów. Przypo-
mnę też, że już wiosną tego roku 
z sukcesem przejęliśmy bardzo 

ważną z punktu widzenia bezpie-
czeństwa zdrowotnego mieszkań-
ców poradnię chorób zakaźnych, 
której działalność zakończono 
przy ulicy Radiowej 2 – komen-
tował podczas zorganizowanej  
3 listopada konferencji prasowej 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
prezes Szpitala Miejskiego nr 4, 
Przemysław Gliklich.

– Z punktu widzenia miasta 
i mieszkańców oraz pracowni-
ków zatrudnionych w szpitalach 
to zakup dokładnie przemyślany, 

sprawdzony i bezpieczny. Konso-
lidacja usług w trzech głównych 
lokalizacjach – przy ul. Zygmunta 
Starego 20, Kościuszki 29 i Radio-
wej 2 – pozwoli w pełni wykorzy-
stać potencjał, jakim dysponuje 
obecnie Szpital Miejski nr 4, 
gwarantując ciągłość świadczeń 
i bezpieczeństwo zdrowotne 
mieszkańcom Gliwic i powiatu gli-
wickiego – podkreślał prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

Przypomniał, że miasto zmierza 
do budowy dużego, wielospe-

cjalistycznego, nowoczesnego 
szpitala przy ul. Kujawskiej, od-
powiadającego potrzebom około 
300 tys. osób z Gliwic i powiatu 
gliwickiego. Tam w sposób natu-
ralny świadczenia skonsolidowa-
ne przy ul. Kościuszki, Zygmunta 
Starego i Radiowej będą zorga-
nizowane i dostępne w jednym 
miejscu.

Cele: dobro pa-
cjentów i dbałość 
o pracowników

Dzięki konsolidacji Szpital Miej-
ski nr 4 jeszcze bardziej rozwinie 
świadczenia medyczne. Warto 
przypomnieć, że w ostatnim 
czasie w placówce uruchomiono 
z powodzeniem dwa oddziały: 
rehabilitacji kardiologicznej oraz 
ortopedii dziecięcej, wprowa-
dzono też operacje urologiczne 
z wykorzystaniem robota chi-
rurgicznego. Planowane jest 
wprowadzenie takich zabiegów 
na ortopedii. Szpital znalazł 
się poza tym w Krajowej Sieci 
Kardiologicznej oraz Krajowej 
Sieci Onkologicznej. W najbliż-
szych miesiącach będzie pro-
ponował kolejne nowe usługi. 
Przy Radiowej 2 planuje m.in. 
wdrażać działające dotychczas 
w miejskiej jednostce projekty 
społeczne i programy wsparcia 
pacjentów.
� (kik)

Na zdjęciu od lewej: Przemysław Gliklich (prezes Szpitala Miejskiego nr 4), prezydent Gliwic Adam 
Neumann, Agnieszka Leszczyńska (naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM w Gliwicach). 
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W gronie obchodzących półwiecze znaleźli się (w kolejności alfabetycznej):
Barbara i Marian Barańczukowie, Agnieszka i Hubert Brylokowie, Janina i Tadeusz Chwedorukowie, Barbara i Zygmunt Ciukowie, Maria 
Skupień-Dzierugo i Andrzej Dzierugo, Józefa i Jacek Duszenkowie, Krystyna i Andrzej Kustrowie, Barbara i Andrzej Lasotowie, Małgorzata 
i Wiesław Okońscy, Helena i Karol Pawłowscy, Maria i Zbigniew Tomczakowie, Krystyna i Zbigniew Trzosińscy oraz Maria i Jerzy Zontekowie.

W gronie 
świętujących 
60-lecie wspólnego 
pożycia znaleźli 
się (w kolejności 
alfabetycznej):
Irena i Tadeusz Janigowie, 
Danuta i Józef Szydłowie 
oraz Wanda i Jan Wiorowie.

Serdecznie gratulujemy!
� (mf)

Złote Gody, Diamentowe GodyZłote Gody, Diamentowe Gody
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23 i 24 października w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych Godów. 
Parom małżeńskim obchodzącym 50. rocznicę ślubu wręczono nadane przez Prezydenta RP 
medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” oraz kwiaty. Z kolei małżeństwa świętujące 60-lecie 
wspólnego życia otrzymały listy gratulacyjne od Prezydenta Miasta Gliwice.

Oferta dla gliwickich twórców
W tym roku na Gliwickim Jarmarku Bożonarodzeniowym 
pojawi się nowość – stoisko „Made in Gliwice”, przeznaczone 
dla twórczyń i twórców z naszego miasta. Będzie to miejsce 
dla rękodzielników, rzemieślników, twórców, stowarzyszeń 
czy fundacji. Budkę będzie można wynająć na poszczególne 
dni według dostępności. Nie trzeba mieć zarejestrowanej 
działalności gospodarczej. Szczegółowe informacje 
o płatnościach oraz sposobie przyjmowania zgłoszeń dostępne 
są na ckvictoria.pl. � (bb)

http://ckvictoria.pl/
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Po kilku latach intensywnych przygotowań Intuition-1, czyli stworzony w Nowych Gliwicach kompaktowy polski 
nanosatelita klasy 6U oraz Antelope (komputer pokładowy) zostaną około 11 listopada wyniesione w kosmos  
w ramach misji „Transporter-9” na pokładzie rakiety Falcon 9 firmy SpaceX. 
KP Labs działa w Gliwicach od 
2016 r. Spółkę, której siedzibą jest 
wyposażony w obserwatorium 
astronomiczne nowoczesny biu-
rowiec przy ul. Bojkowskiej 37J,  
założyła grupa inżynierów zwią-
zanych z Politechniką Śląską. 
Dostrzegli ogromny potencjał 
tkwiący w połączeniu ich na-
ukowych pasji oraz biznesu. 
Inwestując w rozwój technolo-
gii kosmicznych przy wsparciu 
Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju oraz Europejskiej 
Agencji Kosmicznej, postawili 
na innowacyjność i długotermi-
nowy wpływ na różne sektory 
gospodarki. Tworzą oprogramo-
wanie pokładowe, urządzenia do 
obrazowania hiperspektralnego, 
algorytmy sztucznej inteligencji 
oraz wysokowydajne jednostki 
przetwarzania danych. Obecnie 
firma realizuje 17 projektów dla 
Europejskiej Agencji Kosmicznej, 

NASA i podmiotów prywatnych, 
angażując się przy tym w realiza-
cję misji kosmicznych w ramach 
międzynarodowych konsorcjów.

Flagowym projektem KP Labs 
stała się misja Intuition-1. Jej 
celem było zbudowanie i wynie-
sienie na orbitę satelity wypo-
sażonego w niezwykle wydajny 
komputer Antelope, który dzięki 
sztucznej inteligencji i precy-
zyjnemu obrazowaniu będzie 
mógł rejestrować obraz Ziemi 
z orbity, przetwarzać zebrane 
informacje o monitorowanych 
obszarach i zdarzeniach, i wysy-
łać je do analizy. – To nie tylko 
krok w przyszłość dla eksploracji 
kosmicznej, ale także inwestycja 
w technologie, które w najbliż-
szych latach mogą zrewolucjo-
nizować wiele dziedzin naszego 
życia, przynosząc korzyści dla 
globalnej społeczności – twier-

dzi Michał Zachara, dyrektor ds. 
operacyjnych w KP Labs.

Intuition-1 został wyposażony 
w specjalistyczny, hiperspek-
tralny instrument optyczny oraz 
jednostkę przetwarzania danych 
Leopard DPU, potrafiącą prze-
twarzać do 3 bilionów operacji 
na sekundę. Dzięki współpracy 
tych dwóch komponentów, gli-

wicki satelita będzie analizował 
zebrane dane już na orbicie, co 
przyczyni się do zredukowania 
przesyłu danych z satelity na 
Ziemię i zmniejszy koszty całej 
operacji. Urządzenie będzie 
mogło wesprzeć rozwój w wie-
lu dziedzinach – od rolnictwa, 
poprzez badania środowiska, po 
analizę deforestacji, czyli proce-
sów wylesiania.

Antelope, który został zintegrowa-
ny na orbitalnym pojedzie transfe-
rowym ION Satellite Carrier firmy 
D-Orbit, to zaawansowany kompu-
ter pokładowy stworzony do pracy 
w warunkach kosmicznych. Jego 
głównym zadaniem będzie użycie 
sztucznej inteligencji do monito-
rowania danych telemetrycznych 
pozyskiwanych z podzespołów 
satelity. Dzięki możliwości wcze-
śniejszego wykrywania błędów, 
funkcjonalność ta przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa przy-
szłych misji satelitarnych. Antelope 
jest dedykowanym rozwiązaniem 
dla misji skupionych na obserwacji 
Ziemi oraz komunikacji satelitarnej.

Transmisja na żywo – nie 
wcześniej niż 11 listopa-
da, godz. 18.55.na kanale 
YouTube To Jakiś Kosmos!: 
https://www.youtube.com/
watch?v=7xsd-TPYg1Y. � (kik)
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BB-1, czyli pierwszy polski autonomiczny, elektryczny minibus, stworzony przez gliwicki start-up Blees 
w konsorcjum z Politechniką Śląską, ma szanse zrewolucjonizować transport publiczny! Ultracichym 
busem zaopatrzonym w czujniki bezpieczeństwa i poruszającym się bez kierowcy z maksymalną 
prędkością 25 km/h może podróżować jednocześnie 15 osób, w tym 7 na miejscach siedzących.  
13 listopada w kampusie przy ul. Akademickiej rozpoczną się jego pierwsze testy. Wożenie uczest-
ników zaplanowano między 20 listopada a 15 grudnia, z opcją przedłużenia do 22 grudnia. 
Od 20 listopada studenci i zain-
teresowani mieszkańcy Gliwic 
będą mogli sprawdzić osiągi 
BB-1 i z bliska przyjrzeć się za-
stosowaniu najnowszych tech-
nologii wykorzystujących m.in. 
zaawansowane sensory, syste-
my rozpoznawania obiektów 
3D oraz sztuczną inteligencję. 
Przejazdy będą odbywały się 
w dni robocze według sche-
matu: Przystanek Rektorat  
(ul. Akademicka 2) -> Przystanek 
przy ul. Krzywoustego -> Przy-
stanek przy ul. Akademickiej 14 
-> Przystanek przy ul. Krzywo-
ustego -> Przystanek Rektorat 
(ul. Akademicka 2). Kursy za-
planowano następująco: godz. 
9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 
10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 
11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 
13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 
14.00, 14.15, 14.30, 14.45.

– Ze względu na testowy cha-
rakter wydarzenia i ograniczenia 
wynikające z ustaleń z policją, 
może wystąpić sytuacja, gdy dany 
przejazd testowy się nie odbędzie 
– mówi Mikołaj Kwiatkowski, ma-
nager ds. rozwoju biznesu Blees.

Na czas trwania testów na te-
renie kampusu przewidziano 
wprowadzenie tymczasowej 
organizacji ruchu, obowiązu-
jącej w dni robocze w godz. 
8.00–16.00. Od strony placu 
Krakowskiego oraz ul. Kaszubskiej 
ustawione będą barierki w formie 
szykany, a szlabany przy ul. Krzy-
woustego pozostaną zamknięte, 
uniemożliwiając dojazd do ulicy 
Akademickiej. Zakaz wjazdu nie 
będzie dotyczył jedynie: rowerów, 
służb miejskich, pojazdu autono-
micznego oraz pojazdów budowy 
przy ul. Akademickiej 3.

W przypadku konieczności sko-
rzystania z terenu przez służby 
ratunkowe, operator pojazdu 
autonomicznego niezwłocznie 
przejmie sterowanie i zatrzyma 
pojazd na poboczu, umożliwiając 
bezproblemowy przejazd pojaz-
dom uprzywilejowanym.

Elektryczny po-
jazd stworzony 
przez firmę Blees 
wykorzystuje 
system jazdy 
autonomicznej 

na 4 poziomie 
SAE. Oznacza to, 
że jest zdolny 
do samodzielnej 
jazdy i obsługi 
wszystkich 
funkcji na zapro-
gramowanych 
trasach.

Dzięki zaawansowanemu syste-
mowi autonomii BB-1 wykrywa 
przeszkody i innych uczestników 
ruchu (m.in. pieszych i rowe-
rzystów), poza tym przyspiesza, 
zwalnia i hamuje adekwatnie 
do sytuacji. Bateria o mocy 
58 kWh pozwala mu na 
zasięg rzędu 200 km 
na jednym 
ładowaniu. 
J a z d a 
może od-
bywać się 
w zmien-
nych wa-
runkach 
p o g o -
dowych 
i oświe-
tlenio-
w y c h , 

ponieważ liczne czujniki, które 
obserwują, skanują i analizują ob-
szar wokół minibusa, zapewniają 
pojazdowi pełną orientację w te-
renie, pozwalają też wyelimino-
wać problem tzw. martwego pola. 
Wszystkie manewry są monitoro-
wane przez moduł nadzoru, któ-
rego zadaniem jest ciągłe utrzy-
manie bezpieczeństwa. W jego 
przygotowanie zaangażowani byli 
naukowcy z Wydziału Mecha-
nicznego Technologicznego Po-

litechniki 

Śląskiej, a w projekcie biorą także 
udział pracownicy Wydziału Auto-
matyki, Elektroniki i Informatyki.

Uważa się, że 
w przyszłości 
tego typu pojazdy 
będą uzupełnie-
niem lokalnego 
transportu pu-
blicznego, realizu-
jąc przewozy na 
obszarach, gdzie 
obecnie jest to 
niemożliwe lub 
nieefektywne.

Gliwickie testy Blees BB-1 
stworzą niepowtarzalną szansę 
sprawdzenia elektrycznego, sa-
mojezdnego minibusa w prze-
strzeni miejskiej. Pozwolą 
zbadać reakcje gliwiczan, 
przybliżyć nową technologię 

organizatorom transportu 
i na żywo ocenić możliwości 
wdrożenia tego typu roz-
wiązań. Będą też sygnałem, 
że Gliwice są otwarte na 
pionierskie rozwiązanie 
w dziedzinie transportu 

autonomicznego. � (kik)

Minibusem do przyszłości
#NOWOCZESNYPRZEMYSŁGLIWIC

– misja kosmos

https://www.youtube.com/watch?v=7xsd-TPYg1Y
https://www.youtube.com/watch?v=7xsd-TPYg1Y
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Tego jeszcze nie było! Nowoczesne Centrum Edukacji Ekologicznej powstało w Gli-
wicach w wyjątkowej lokalizacji – tuż przy składowisku odpadów. Właśnie tam 
młodzi i starsi mieszkańcy mogą dowiedzieć się, dokąd trafiają „śmieci”, dlaczego 
trzeba je segregować i co w praktyce oznacza zrównoważony rozwój. Wszystko 
podane w ciekawej, interaktywnej formie, z elementami zabawy, sztuki, a nawet 
rekreacji. Stworzenie CEE świetnie uzupełnia miejskie działania dotyczące gospo-
darowania odpadami, prowadzone w sposób kompleksowy i dobrze zaplanowany.
Centrum Edukacji Ekologicznej zostało 
utworzone przy ul. Rybnickiej 199A 
przez miejską spółkę Przedsiębiorstwo 
Zagospodarowania Odpadów. Placówkę 
oficjalnie zaprezentowano pod koniec-
października. W uroczystym spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele lokalnego 
samorządu z Gliwic i powiatu gliwickiego, 
gliwiccy radni, reprezentanci Politechniki 
Śląskiej oraz wielu firm i instytucji zaanga-
żowanych w realizację inwestycji.

To ciekawy 
obiekt, bezpośrednio 
związany z terenem in-
stalacji przetwarzania 
odpadów – jego bryła 
przylega do dawnej, 
zrekultywowanej  
kwatery składowiska.

Centrum Edukacji Ekologicznej znajduje 
się w wyjątkowej lokalizacji i świetnie 
dopełnia działania PZO. W sąsiedztwie 
spółka zrealizowała liczne proekologiczne 
inwestycje. Wybudowano oczyszczalnię 
odcieków składowiskowych oraz zmoder-
nizowano kompostownię, którą otoczono 
barierą antyodorową. Przy ul. Rybnickiej 
funkcjonuje również cieszący się dużą 
popularnością Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
i punkt Drugie Życie Rzeczy.

– Dzięki Centrum Edukacji Ekologicznej 
Gliwice zyskują ważny, interaktywny 
obiekt, służący edukacji o charakterze 
ekologicznym, kształtowaniu właści-
wych postaw i dobrych nawyków po-
zwalających na lepszą dbałość o śro-
dowisko naturalne. Sercem Centrum 
jest sala multimedialna, interaktywna 
wystawa i ścieżki edukacyjne. Oferta 
skierowana jest do dzieci, młodzieży 
oraz osób dorosłych. Wystawa dostępna 
jest w języku polskim oraz angielskim, 

a obiekt przystosowany został także do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
– informuje Magdalena Budny, Prezes 
Przedsiębiorstwa Zagospodarowania 
Odpadów.

Jak na ekologiczny obiekt przystało, CEE 
jest samowystarczalne i wykorzystuje 
alternatywne źródła energii czerpa-
nej z natury. Na dachu zamontowano 
panele fotowoltaiczne, obok budynku 
powstała stacja ładowania samocho-

dów elektrycznych, a w toaletach 
podłączono tzw. permeat – wodę szarą 
pozyskaną z oczyszczonych odcieków 
składowiskowych, powstałą w ramach 
realizowanej w PZO gospodarki obiegu 
zamkniętego.

Wystawy, pro-
jekcje filmowe, gry 
i animacje – o ekologii 
warto opowiadać 
w atrakcyjny sposób.

Wewnątrz obiektu czeka na zwiedza-
jących sala multimedialna, w której 
wyświetlane są filmy stworzone na zle-
cenie PZO. Na potrzeby CEE powstało 
„studio śMietka”, a w nim 8 filmików  
(4 wykładowe i 4 warsztatowe), dedy-
kowanych czterem różnym grupom wie-
kowym. Podejmowane są w nich ważne 
ekozagadnienia dotyczące segregacji od-
padów, ochrony wody, elektroodpadów 
oraz drugiego życia rzeczy.

W sali wystawowej przygotowano 
multimedialną ekspozycję składającą 
się z interaktywnych gier, animacji, in-
formacji edukacyjnych oraz infografik 
z ciekawostkami przedstawianymi przez 
przyjaznego robocika śMietka. Motywem 
przewodnim jest gospodarka odpadami, 
w tym segregacja i recykling, o których 
można uczyć się na przykładzie naszego 
miasta. Prezentowana jest również wy-
stawa czasowa prac studentów Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej.

– Celem Centrum Edukacji Ekologicznej jest 
nauka poprzez interaktywne doświadcze-
nia. Chcemy przybliżyć niełatwą tematykę 
racjonalnego i odpowiedzialnego gospoda-
rowania odpadami. Poprzez multimedial-
ne środki przekazu i nowoczesne techniki 
wystawiennicze pragniemy uzmysłowić 
znaczenie i przedstawić zadania firm zaj-
mujących się przetwarzaniem odpadów 
– opowiada Monika Niemczyk, koordynator 
w CEE. – Chcemy, aby zwiedzający wyszli 
z wiedzą, że odpowiedni pojemnik na od-
pady to dopiero początek długiej i ciekawej 
drogi, na końcu której dany surowiec prze-
kształcany jest w coś bardzo wartościowego 
– nowy półprodukt, produkt, dzieło sztuki 
lub energię – dodaje Monika Sobelska, 
prokurent w PZO.

Jak uczyć o ekologii? 
Gliwice znalazły sposób
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Nauka 
odbywa się także  
w plenerze, gdzie czeka-
ją dodatkowo miejsca 
do zabawy i relaksu.

Po zwiedzeniu ekspozycji, warto udać 
się na spacer ścieżkami edukacyjnymi. 
Pierwsza prowadzi po zrekultywowanej 
części składowiska – na platformę wi-
dokową, z której można oglądać teren 
instalacji przetwarzania odpadów. Druga 
wiedzie na taras widokowy znajdujący się 
na dachu obiektu, gdzie widać panoramę 
tej części miasta wraz z ulami na skarpie.

Wokół budynku posadzono około 60 gatun-
ków rozmaitych roślin (zostaną oznaczone 
tabliczkami botanicznymi z opisami i koda-
mi QR). Na terenie CEE jest też „minizoo”, 

w którym mieszkają owce, naj-
mniejsze kuce świata i „święte 
krowy” zebu. Zwierzęta są 
nie tylko ozdobą kom-
pleksu, ale na co dzień 
działają jako ekologiczne 
„kosiarki”, dzięki czemu 
można ograniczyć używa-
nie trujących środowisko 
kosiarek spalinowych.

Ekologiczne przesłanie ma też sztuka. 
Plac przed budynkiem zdobi rzeźba Vita 
Granum Gliwice – Gliwickie Ziarenko Życia, 
której autorem jest mieszkający w Gliwi-
cach, wybitny rzeźbiarz i medalier, prof. 
Krzysztof Nitsch. Symbolizuje troskliwe 
dłonie, otaczające kiełkujące ziarenko. 
W wolnej interpretacji to ziarenko życia, 
nawiązujące do wytwarzanego w kompo-
stowni PZO polepszacza glebowego.

Dla gości przygotowano miejsca wypo-
czynku i liczne atrakcje na dwóch placach 
zabaw. Można m.in. zagrać w piłkarzyki, 
cymbergaja, powspinać się na ściance 
wspinaczkowej, rozegrać mecz tenisa sto-

łowego czy koszykówki. 
Pod chmurką czekają: 

bujaki w kształcie 
zwierzaków, 

śMietkowy 
tunel, bulle 
oraz sza-
chownica 
XXL. Przed 
budynkiem 
jest miejsce 

z amfiteatral-

nie ułożonymi siedziskami, gdzie odbywać 
się mogą lekcje na świeżym powietrzu, małe 
imprezy plenerowe czy warsztaty.

PZO zapowiada, że na terenie CEE otwarty 
zostanie „śMietkowy Bazarek” , w którym 
odwiedzający będą mogli nabyć atrakcyj-
ne materiały promujące działalność w za-
kresie edukacji ekologicznej Centrum.

Na stronie  
pzogliwice.pl urucho-
miony został system 
biletowy wraz z cen-
nikiem, umożliwiający 
rezerwację i płatność 
online.

Warto wiedzieć, że projekt Centrum 
Edukacji Ekologicznej, stworzony przez 
Studio-BB Architekci Gliwice, zdobył 
pierwsze miejsce w konkursie organi-
zowanym przez Polskie Stowarzyszenie 
Budownictwa Ekologicznego PLGBC 
Green Building Awards 2021 w kategorii 
Najlepszy projekt ekologiczny. 
� (PZO/al)
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Adam Neumann prezydent Gliwic
– Centrum Edukacji Ekologicznej powstało, żeby w sposób łatwy, przyjemny i przystępny 
pokazywać gliwiczanom i wszystkim chętnym, co dzieje się z odpadami komunalnymi, które 
są odbierane z naszych nieruchomości. Właśnie w oparciu o działalność Przedsiębiorstwa 
Zagospodarowania Odpadów, ale także współpracujących z nim innych miejskich spółek, 
takich jak Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji czy Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej, prowadzimy perspektywiczną, kompleksową i bardzo rozsądną gospodarkę 
odpadami komunalnymi. Coraz mniej odpadów jest bezpowrotnie traconych, a na coraz 
większą skalę odzyskujemy z nich to, co wartościowe. Oprócz tradycyjnej segregacji 
odpadów, odzysku makulatury, szkła, plastiku czy metalu, produkujemy biogaz, z którego 

mamy energię elektryczną, a w niedalekiej przyszłości również energię cieplną. Prowadzone są prace zmierzające 
do wykorzystania odpadów, których już nie da się odzyskać ani przetworzyć, jako paliwa w instalacji termicznego 
przetwarzania w PEC-u. Tak więc odpady staną się paliwem, które zastąpi drogi i nieekologiczny węgiel kamienny, 
i dzięki temu będziemy mieć potrzebne ciepło dla miasta.

O CEE i ekologicznych działaniach miasta opowiadali: prezes PZO Magdalena 
Budny, prezydent Adam Neumann i jego zastępca Mariusz Śpiewok

https://pzogliwice.pl/
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SPORT

We wtorek, 14 listopada, odbędą się Drugie Ogólnopol-
skie Zawody Wspinaczkowe Osób z Niepełną Sprawno-
ścią Memoriał Ryśka Pilcha. Na ściance wspinaczkowej 
Chwyciarni PreZero Areny Gliwice zmierzą się uczestnicy 
z całej Polski. Gościem specjalnym będzie Aleksandra 
Mirosław, dwukrotna mistrzyni świata we wspinaczce 
na czas. Kibice mile widziani! Wstęp wolny.
Zawody Wspinaczkowe Osób z Niepeł-
ną Sprawnością to forma upamiętnie-
nia Ryśka Pilcha „Rico” – wspinacza 
skałkowego, wieloletniego członka 
Gliwickiego Klubu Wysokogrskiego.  
W swojej karierze wytyczył wiele 
dróg w Tatrach i na Jurze Krakowsko-
-Częstochowskiej. Od 2005 roku był 
podopiecznym Fundacji Różyczka, 
chorował na stwardnienie rozsiane 
i po długiej walce z chorobą odszedł 
w listopadzie 2020 r.

Memoriał to również okazja do sporto-
wej rywalizacji, integracji i zacieśniania 
więzi z osobami o podobnych zaintere-
sowaniach oraz do spotkania z ludźmi 
gór i wspinaczami. W tym roku gościem 
specjalnym imprezy będzie Aleksandra 
Mirosław, mistrzyni świata we wspi-
naczce na czas z medalową szansą 
olimpijską w tej dyscyplinie.

W zawodach, które odbędą się w Pre-
Zero Arenie Gliwice przy ul. Akade-

mickiej 50 14 listopada, w godz. od 
9.00 do 15.00, weźmie udział 150 
zawodników z niepełnosprawnościami 
z całej Polski.

– Takiej atmosfery radości, wsparcia, 
z lekkim tylko posmakiem rywalizacji, 
podkręconej muzyką i kolorowymi re-
flektorami, nie spotyka się zazwyczaj 
na żadnych zawodach. Nad przejściami 
zawodników czuwać będą profesjonal-
ni sędziowie wspinania sportowego. 
Ubiegłoroczny memoriał pokazał, jak 
ważne i potrzebne są takie wydarzenia 
i od razu wiadomo było, że na stałe 
zagości w kalendarzu imprez sporto-
wych Chwyciarni PreZero Areny Gliwice 
– mówią organizatorzy.

Wydarzenie organizuje Fundacja Ró-
życzka przy współpracy z Chwyciarnią 
Arena Gliwice. Patronat honorowy 
sprawuje nad nim Polski Związek  
Alpinizmu.
� (mf)

Złoto, srebro i brąz wywalczyli reprezentanci Piasta Gliwice podczas zawodów w ramach 3. edycji Pucharu Polski Ju-
niorów w szpadzie kobiet i mężczyzn. Spośród chłopców najlepsi okazali się Wojciech Rzyczniak i Mikołaj Wesołowski, 
którzy zajęli odpowiednio 1. i 2. miejsce. Z kolei najmocniejszą z dziewcząt okazała się Oliwia Janeczek, która wywalczyła  
3. miejsce. Gratulacje!
Zawody w ramach 3. edycji Pucharu Pol-
ski Juniorów zostały rozegrane w miniony 
weekend w Rybniku. Doskonale zaprezen-
towali się na nich zawodnicy i zawodniczki 
reprezentujący barwy Piasta Gliwice.

Jako pierwsze do rywalizacji przystąpiły 
dziewczęta, spośród których aż cztery 
gliwiczanki znalazły się w finałowej 
ósemce. Najwyżej z nich doszła pod-
opieczna trenera Piotra Markowicza 
– Oliwia Janeczek, która ostatecznie 
stanęła na 3. miejscu podium. Dalej, 
na miejscu 7. uplasowała się Paulina 
Ostrowska, a miejsce 8. zajęła Magda 
Ratyna. Warto podkreślić, że zarówno 
Janeczek, jak i Ratyna to jeszcze juniorki 
młodsze, zatem rywalizowały ze star-
szymi od siebie zawodniczkami. Poza 
pierwszą ósemką, na miejscu 10. i 11. 
znalazły się odpowiednio Wiktoria Ję-
drzejec i Michalina Szymczyk.

W niedzielę natomiast do rywalizacji 
przystąpili chłopcy. Najlepsi okazali się 
podopieczni fechmistrza Piasta Gliwice 
Macieja Chudzikiewicza – Wojciech Rzycz-

niak i Mikołaj Wesołowski. Zawodnicy 
Piasta, którzy w poprzedniej edycji Pucha-
ru Polski wywalczyli odpowiednio 2. i 3. 
miejsce, w tym roku zaliczyli awans, stając 

na 1. i 2. miejscu podium. Ich finałowy 
pojedynek do samego końca był bardzo 
wyrównany.

– Cieszę się nie tylko z tego, że chłopcy 
wygrali te zawody, ale przede wszystkim 
z tego, że – podobnie jak w poprzednim 
Pucharze Polski – znów stanęli na podium. 
Obaj ciężko pracują na treningach, a to 
– jak widać – przynosi efekty. Z dobrej 
strony zaprezentowali się też Seweryn 
Gusta i Błażej Kurowski. Dlatego w na-
grodę cała czwórka pojedzie na Puchar 
Świata w Tbilisi – mówi fechmistrz Piasta 
Gliwice, Maciej Chudzikiewicz.

Po tym turnieju w ogólnopolskiej kla-
syfikacji juniorów Wojciech Rzyczniak 
awansował z 6. na 3. miejsce. Swój wynik 
poprawił też Mikołaj Wesołowski.

� (ml/piast.gliwice.pl)

Memoriał Ryśka Pilcha

Szpadziści Piasta na podium Pucharu Polski Juniorów

NIGHT&LIGHTS Swim 2023 

Emocjonujący wyścig pływacki przy akompaniamencie mu-
zyki i przeszywających ciemność kolorowych przebłysków 
świateł – to znaki rozpoznawcze Pucharu Sprintu Gliwice 
Night&Lights Swim. To już 7. edycja tego spektakularnego 
widowiska, które – jak co roku – przyciągnie na „Olimpijczy-
ka” zawodników i zawodniczki z całego kraju. Wstęp wolny.
Niezwykłe sportowe show, organizowane 
przez Klub Pływacki „Sikret” Gliwice we 
współpracy z Miastem Gliwice i Miejskim 
Zarządem Usług Komunalnych, odbędzie 
się w najbliższą sobotę, 11 listopada, 
na krytej pływalni „Olimpijczyk” przy  
ul. Oriona 120. 

Eliminacje rozpoczną się o godz. 9.00, 
jednak prawdziwym gwoździem progra-
mu będzie spektakularny finał zawodów 
zaplanowany na godz. 16.50, podczas 
którego najlepsi zawodnicy wyłonieni 
w fazie eliminacyjnej będą rywalizowali 
w wyjątkowych okolicznościach – po zmro-
ku, w rytm muzyki i pośród kolorowych 
świateł. 

Pływacy i pływaczki reprezentujący kluby 
z całego kraju zmierzą się na dystansach 
50 m i 100 m w stylach: dowolnym, 
grzbietowym, klasycznym i motylkowym. 
W każdym z finałowych wyścigów wyło-

nieni zostaną zwycięzcy, którzy otrzymają 
medale i dyplomy. Na najszybszych za-
wodników i zawodniczki w poszczególnych 
kategoriach wiekowych czekać będą także 
pamiątkowe statuetki i nagrody rzeczowe. 

Zawody zostaną rozegrane indywidualnie 
w 5 kategoriach wiekowych:
•	 A – rocznik 2013 i młodsi
•	 B – rocznik 2012
•	 C – rocznik 2011
•	 D – roczniki 2010–2009
•	 E – rocznik 2008 i starsi
Wystartują też 2 kategorie wyścigów szta-
fet mieszanych (każda w dowolnej kon-
figuracji w ramach kategorii wiekowej):
•	 F – rocznik 2011 i młodsi
•	 G – rocznik 2010 i starsi

Wyniki na żywo będą dostępne na stronie 
www.livetiming.pl. Aby być na bieżąco, 
warto śledzić stronę https://www.facebo-
ok.com/gliwiceNIGHTswim.�  (ml)
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Z MIASTA

Do 28 listopada trwają konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszarów zdegra-
dowanych i obszarów rewitalizacji na terenie Gliwic. 
Swoje zdanie można wyrazić poprzez for-
mularz konsultacyjny, dostępny:
	 elektronicznie – na platformie  

decydujmyrazem.gliwice.pl
	 w wersji papierowej – do pobrania 

i złożenia w siedzibach Urzędu Miejskie-
go (ul. Zwycięstwa 21 i ul. Jasna 31A)

bądź też ustnie – bezpośrednio w Biu-
rze Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A (w godzi-
nach pracy UM) lub podczas spotkania 
zaplanowanego na 15 listopada na godz. 
17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej przy ul. Kościuszki 17.

Jak zawsze do udziału w konsultacjach 
zapraszamy mieszkańców Gliwic, przed-
siębiorców, przedstawicieli organizacji 
społecznych, grup nieformalnych oraz 
wszystkich innych, zainteresowanych 
udziałem w procesie rewitalizacji w na-
szym mieście. Liczymy na Wasz głos!

Przypomnijmy, że powstający w Gliwicach 
Gminny Program Rewitalizacji to ważny 
miejski dokument, pozwalający m.in. wdra-
żać mechanizmy poprawiające jakość życia 
w mieście na obszarach i w lokalizacjach, 
które wymagają szczególnej troski i działań 
oraz szeroko pojętych zmian.� (kik)

Gminny Program Rewitalizacji –  
wyraź opinię o projekcie uchwały!

Prezydent Gliwic po raz kolejny spotkał się z przedstawicielami rad dzielnic, aby rozmawiać 
o aktualnych działaniach miasta i sprawach ważnych dla mieszkańców. Była okazja do 
dyskusji, przedstawienia uwag i podzielenia się pomysłami, które zostaną teraz dokładnie 
przeanalizowane i – w razie możliwości – wprowadzone w życie.
Kolejne kwartalne spotkanie prezydenta 
Gliwic z radnymi dzielnicowymi odbyło 
się 26 października w Centrum 3.0 – Gli-
wickim Ośrodku Działań Społecznych przy 
ul. Studziennej.

– Takie spotkania są niezwykle istotne, 
bo to Państwo jesteście najbliżej miesz-
kańców, znacie ich potrzeby oraz pomysły, 
którymi możemy się później zająć. Często 
jesteście też dla mieszkańców pierwszym 
i najbardziej dostępnym źródłem infor-
macji. Dlatego chętnie, wraz z moimi 
współpracownikami, przekazuję Państwu 
wiadomości o aktualnych zadaniach reali-
zowanych przez miasto i ważnych proble-
mach do rozwiązania. Tematem spotkania 
jest Gminny Program Rewitalizacji, plano-
wanie przestrzenne oraz Gliwicki Budżet 
Obywatelski. Wszystkie Państwa uwagi 
zostaną zanotowane, poddane analizie 
i w miarę możliwości wprowadzone w ży-
cie – mówił prezydent Adam Neumann.

Wraz z prezydentem Gliwic w spotkaniu 
uczestniczyli sekretarz miasta Marta Tar-
tanus-Oryszczak, dyrektor Zarządu Dróg 
Miejskich Anna Gilner, dyrektor Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych Justyna Ma-
łek, naczelnik Biura Rady Miasta Urzędu 
Miejskiego Barbara Chodaczek-Sagan oraz 
przedstawiciele wydziałów UM. Spotka-
nie poprowadziła Marta Kryś, dyrektor 
Centrum 3.0.

Współdziałanie władz 
miasta z radami 
dzielnic jest bardzo 
ważne, bo pozwala 
poznać różne punkty 
widzenia oraz oczeki-

wania mieszkańców, 
a dzielnicowi radni 
– jako przedstawiciele 
mieszkańców poszcze-
gólnych części miasta 
– dobrze wiedzą, jakie 
są najważniejsze za-
gadnienia dotyczące 
konkretnej dzielnicy.

Tym razem radni dzielnicowi mogli zapo-
znać się m.in. z informacjami o Gminnym 
Programie Rewitalizacji, które przedsta-
wiła Katarzyna Kobierska, naczelnik Biura 
Rozwoju Miasta UM. Opowiedziała, na 
jakich zasadach został opracowany i wyty-
czony obszar zdegradowany i podobszary 
rewitalizacji oraz jakie działania jeszcze 
przed nami. Zaprosiła także do udziału 

w trwających konsultacjach dotyczących 
programu i udziału w specjalnym spotka-
niu organizowanym 15 listopada o godz. 
17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
przy ul. Kościuszki.

Reformę systemu planowania przestrzen-
nego zaprezentowała Iwona Pylypenko-
-Wilk, naczelnik wydziału Planowania 
Przestrzennego UM. Sporą część spotkania 
poświęcono Gliwickiemu Budżetowi Oby-
watelskiemu i jego procedurze.

Reprezentanci mieszkańców przedstawili 
ważne dla nich problemy, ale mieli też 
okazję uzyskać odpowiedzi na nurtujące 
ich pytania. Dotyczyły one np. budowy 
tzw. „Okrąglaka” w parku Grunwaldz-
kim, oświetlenia na ul. Edisona, alei przy  

ul. Mickiewicza, połączenia kolejowego 
z Kopernikiem, budowy nowego szpitala 
oraz punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Prezydent Gliwic 
opowiedział też o Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej, które powstało przy ul. Rybnickiej.

Warto wiedzieć, kto 
jest radnym w naszej 
dzielnicy i jak można 
się z nim skontakto-
wać. Informacje  
znajdują się w Biulety-
nie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (bip.gliwi-
ce.eu), w dziale Rady 
Dzielnic.  
� (mf)

Kolejne spotkanie prezydenta  
miasta z radami dzielnic 
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KULTURA

Ciekawe spotkania, koncer-
ty, seanse – w Gliwicach jak 
zwykle na nudę nie ma czasu! 
Sprawdźcie, jak można spędzić 
najbliższy weekend w mieście.

Dni kina w Amoku

Gramy i śpiewamy Niepodległej

Jazz na Scenie Bojków

Wszystkie wydarzenia są publiko-
wane w aplikacji [GAMA] i na gama.
gliwice.eu. Jesteś organizatorem? 
Dodaj swoje wydarzenie do kalen-
darza poprzez formularz.

piątek 10 listopada
	 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dol-

nych Wałów 8a) miejska konserwator
zabytków Ewa Pokorska-Ożóg wygłosi
wykład „Nieznane. Ligota Zabrska
i Stare Gliwice” z cyklu „Dzielnice
Gliwic – znaki szczególne”. Wstęp
wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 Pierwsze warsztaty kreatywne w ra-
mach „Jesieni z Victorią” rozpoczną
się o godz. 18.00 w Centrum Kultury
Victoria (ul. Barlickiego 3).

 Finałowy koncert 16. edycji Festiwa-
lu Muzyki Dawnej Improwizowa-
nej All’Improvviso zabrzmi o godz.
18.00 na scenie Teatru Miejskiego
(ul. Nowy Świat 55–57). Wystąpi
hiszpański zespół Euskal Barro-
kensemble.

 Teatr Magazyn zaprasza o godz. 19.00
do Młodzieżowego Domu Kultury
(ul. Barlickiego 3) na widowisko
muzyczno-poetyckie „Pół żartem,
pół serio, czyli coś dla Panów, coś
dla Pań”.

sobota 11 listopada
	 Koncert Gliwickiej Orkiestry Ka-

meralnej z okazji Narodowego
Święta Niepodległości rozpocznie
się o godz. 18.00 w Teatrze Miejskim.

	 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)
zaprasza na Dzień Kina Polskiego.
Początek pierwszego seansu o godz.
15.30.

 O godz. 18.00 w ramach cyklu „Krót-
ka historia polskiego kina” Kino
Amok wyświetli film „Przypadek”.

niedziela 12 listopada
	 Koncert umuzykalniający dla nie-

mowląt i dzieci do lat 6 z rodzinami
„Maluchy w krainie dźwięku” roz-
pocznie się o godz. 11.00 na Scenie
Bojków (ul. Parkowa 5).

	 O godz. 11.30 po wystawie „Fajanse
ze zbiorów Muzeum w Gliwicach.
Od XVII do połowy XIX wieku”
w Willi Caro chętnych oprowadzi ku-
ratorka Patrycja Gwoździewicz. Wstęp
wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 Pierwszy seans z okazji Europej-
skiego Dnia Kina Artystycznego
rozpocznie się o godz. 15.30 w Kinie
Amok.

	 O godz. 16.00 w Willi Caro zabrzmi
koncert „Gramy i śpiewamy Nie-
podległej” w ramach „Podwieczor-
ków muzycznych”.

	 Teatr Wit-Wit (ul. Jana Pawła II 15)
zaprasza o godz. 17.00 na spektakl
„Narzeczony idealny”. � (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY11 listopada kina studyjne w Polsce świętują Dzień Kina 

Polskiego. Z tej okazji Kino Amok przygotowało dla widzów 
aż siedem propozycji. Dzień później na gliwickim dużym 
ekranie wyświetlone zostaną filmy europejskie.

Każdego roku w dzień Narodowego 
Święta Niepodległości kina studyjne 

w całym kraju przygotowują specjalną 
ofertę, proponując widzom wyjątkowe 
seanse filmów polskich. Również w tym 
roku, we współpracy ze Stowarzysze-
niem Kin Studyjnych oraz Festiwalem 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, 
gliwickie Kino Amok (ul. Dolnych Wa-
łów 3) zaprasza do świętowania Dnia 
Kina Polskiego. W programie: „Głos” 
(godz. 15.30 i 20.00), „O psie, który jeź-
dził koleją” (godz. 16.15), „Dziewczyń-
skie historie” (godz. 17.00), „Przypadek” 
(godz. 18.00), „Na zawsze melomani” 
(godz.18.15) i „Chłopi” (godz. 20.15). 
Bilety w cenie 11 zł.

To jednak nie koniec atrakcji, bo dzień 
później, 12 listopada, kina studyjne 
w Europie obchodzą Europejski Dzień 
Kina Artystycznego. Z tej okazji w Amo-

ku będzie można zobaczyć sześć filmów: 
„Klub cudownych kobiet” (godz. 15.30), 
„Neneh: Gwiazda baletu” (godz. 16.00), 
„Porwany” (godz. 17.30), „Siostrzeń-
stwo świętej sauny” (godz. 18.00), 
„Adamant” (godz. 19.45) i „Przejścia” 
(godz. 20.00). Bilety w cenie taniego 
wtorku – od 14 do 17 zł.

Więcej informacji na amok.gliwice.pl.
(bb)

12 listopada zabrzmi kolejny koncert w ramach Podwie-
czorków muzycznych w Willi Caro. Charakter i program 
wydarzenia nawiążą do przypadającego dzień wcześniej 
Narodowego Święta Niepodległości.
Pierwszy z dwóch listopadowych 
Podwieczorków muzycznych będzie 
okazją do wspólnego świętowania 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. W zabytkowym wnętrzu Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a) będzie można 
usłyszeć znane i lubiane miniatury 
taneczne polskich kompozytorów na 
skrzypce i fortepian w wirtuozowskim 
wykonaniu Marcina Sidora – znakomi-
tego śląskiego skrzypka i kameralisty. 
Druga część spotkania upłynie z kolei 
na wspólnym śpiewaniu pieśni patrio-
tycznych – nie obejdzie się więc bez 
czynnego udziału publiczności!

W koncercie, oprócz Marcina Sidora, 
udział wezmą także Danuta Widuch-
-Jagielska (śpiew) oraz Piotr Oczkowski
(fortepian, prowadzenie). Wydarzenie
rozpocznie się o godz. 16.00. Zapraszają
Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kultural-
nych, Muzeum w Gliwicach i Centrum
Kultury Victoria.

Bilety w cenie 16 i 12 zł można kupić 
w Centrum 3.0 (ul. Studzienna 6, śr. – pt., 
godz. 14.00–18.00), a także bezpośrednio 
przed koncertem. Projekt dofinansowany 
jest z budżetu Miasta Gliwice. Więcej na 
muzeum.gliwice.pl.� (bb)

Czas na kolejną odsłonę „Czwartku Jazzowego z Gwiazdą”. Tym razem na gliwickiej Scenie 
Bojków (ul. Parkowa 5) wystąpią Emiliano D’Auria Quartet i Luca Aquino.

Najbliższy koncert cieszącego się popular-
nością wśród gliwiczan muzycznego cyklu 
odbędzie się 16 listopada. W podróż po 
dźwiękach jazzu publiczność zabiorą: 
pianista Emiliano D’Auria, gitarzysta 
Giacomo Ancillotto, kontrabasista Da-
rio Miranda, perkusista Ermanno Baron, 
a także wybitny trębacz Luca Aquino. 
Muzycy zaprezentują wspólny projekt 
„In Equilibrio”. Koncert rozpocznie się 
o godz. 19.00. Bilety są dostępne online.

Organizatorem cyklu „Czwartek Jazzowy 
z Gwiazdą” jest Stowarzyszenie Muzyczne 
Śląski Jazz Club. Więcej informacji moż-
na znaleźć na sjc.pl, czwartekjazzowy.pl  
oraz w aplikacji [GAMA]. � (bb)

Marcin Sidor

Emiliano D'Auria
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KULTURA

To już 120 lat

Nieznane. Ligota Zabrska  
i Stare Gliwice

Watch Docs. Prawa  
człowieka w filmie

W tym roku, dokładnie 15 listopada, minie 
120 lat od otwarcia żydowskiego domu 
przedpogrzebowego w Gliwicach – bu-
dynku, który od 2016 roku jest siedzibą 
Domu Pamięci Żydów Górnośląskich. Z tej 
okazji Muzeum w Gliwicach zaprasza do 
wspólnego świętowania.
Żydowski dom przedpogrzebowy 
został wzniesiony przy cmentarzu 
żydowskim, a oficjalne otwarcie 
budynku i nekropolii odbyło się 
15 listopada 1903 roku. Neogo-
tycki gmach zaprojektował słynny 
wiedeński architekt Max Fleischer, 
zgodnie z wytycznymi religijnymi 
dla miejsca, w którym przygoto-
wywano zmarłego do pochówku. 
Budynek pełnił swoją funkcję do  
II wojny światowej, w czasie której 
był magazynem wojskowym. Po 
1945 roku cmentarz i dom przed-
pogrzebowy użytkowała powojen-
na Gmina Żydowska. W 2003 roku 
gmach został wpisany do rejestru 
zabytków, a w 2007 roku Gmina 
Żydowska przekazała go Miastu 
Gliwice. W 2012 roku prezydent 
miasta podjął decyzję o odrestau-
rowaniu budynku i przekształceniu 
go w oddział Muzeum w Gliwi-
cach, któremu nadano nazwę Dom 
Pamięci Żydów Górnośląskich.

Dziś zabytkowy gmach przy  
ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 
14 jest miejscem upamiętniającym 
historię Żydów na Górnym Śląsku, 
przestrzenią do spotkań i dialogu. 
W najbliższą środę, 15 listopada, 
o godz. 17.00 na przylegającym do 
budynku cmentarzu rozpoczną się 
obchody 120-lecia.

Wydarzenie rozpocznie się sło-
wami rabina Wilhelma Münza, 
który 120 lat temu uczestniczył 
w otwarciu cmentarza i domu 
przedpogrzebowego. Mowę 
odczyta Sławomir Pastuszka – 
członek Gminy Wyznaniowej Ży-
dowskiej i Bractwa Pogrzebowego 
Chewra Kadisza w Katowicach. 
Następnie zaplanowano rozmowę 
o historii budynku i jego współ-
czesnej działalności oraz projekcję 
filmów dotyczących Domu Pamię-
ci Żydów Górnośląskich. Gośćmi 
obchodów będą osoby związane 

z oddziałem gliwickiego Muzeum, 
które od lat opiekują się dziedzic-
twem żydowskim w regionie.

Udział w wydarzeniu jest bez-
płatny, liczba miejsc ograniczona. 
Więcej informacji można znaleźć 

na stronie internetowej muzeum.
gliwice.pl. 
� (bb/Muzeum)

Muzeum w Gliwicach kontynuuje cykl wykładów poświę-
conych dzielnicom miasta. Podczas najbliższego spotkania 
miejska konserwator zabytków Ewa Pokorska-Ożóg opowie 
o Ligocie Zabrskiej i Starych Gliwicach.
Gliwice mają 21 dzielnic, a każda 
z nich wyróżnia się własną histo-
rią, układem urbanistycznym, 
architekturą. Podczas wykładów 
autorstwa Ewy Pokorskiej-Ożóg, 
realizowanych w ramach cyklu 
„Dzielnice Gliwic – 
znaki szczególne”, 
uczestnicy mogą 
dowiedzieć się wielu 
interesujących rzeczy 
o poszczególnych 
częściach miasta.  
10 listopada, prelekcja 
poświęcona zostanie 
Ligocie Zabrskiej i Sta-
rym Gliwicom.

– W Ligocie Zabrskiej 
uwagę zwracają domy 
jednorodzinne przy  
ul. Górnej i Pszczyń-
skiej. To ciekawy 
zespół z około 1930 
roku. Bliźniaczym 
budynkom towarzy-
szy równie starannie 
zaprojektowana zabu-
dowa gospodarcza i… 

studnie wspólne dla dwóch „bliź-
niaków”. Dociekliwi zauważą 
zaskakujące budowle – dawne 
schrony wartownicze. To tzw. 
schrony typu ołówek. Elemen-
tem łączącym te dwie dzielnice 

są występujące na ich terenie 
archeologiczne artefakty. W Li-
gocie można zobaczyć ślady 
paleolitu, a w Starych Gliwicach 
odkryto najstarsze ślady osad-
nictwa wczesnej epoki żelaza. 

Siedemnastowiecz-
ny spichlerz przy 
ul. Wiejskiej jest 
związany dawnym 
folwarkiem Gardel, 
a w przepięknym, 
zielonym parku 
Szwajcaria stoi bu-
dynek o rzadko spo-
tykanym dachu krą-
żynowym – mówi 
autorka cyklu, Ewa 
Pokorska-Ożóg.

Wykład rozpocznie 
się o godz. 17.00 
w Willi Caro przy 
ul. Dolnych Wałów 
8a. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ogra-
niczona. Więcej na 
muzeum.gliwice.pl.
� (bb)

Helsińska Fundacja Praw Człowieka oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach 
zapraszają na 21. Objazdowy Festiwal Filmo-
wy „Watch Docs. Prawa człowieka w filmie”. 
Zaplanowano m.in. pokazy otwarte, na które 
wstęp jest bezpłatny.
Miejska Biblioteka Publiczna po 
raz drugi z rzędu będzie gospo-
darzem gliwickiej odsłony festi-
walu, który w tym roku odwiedzi 
prawie czterdzieści miejscowo-
ści w całej Polsce. W dniach od  
13 do 17 listopada będzie można 
zobaczyć filmy z ostatniej edycji 
warszawskiego Międzynarodowe-
go Festiwalu Filmowego „Watch 
Docs”. 

Program pokazów otwartych:
•	 13.11 | „Sfora” | Filia nr 17,  

ul. Spółdzielcza 33a | godz. 17.00
•	 14.11 | „Rozjaśnić mrok” | Fi-

lia nr 5, ul. Perkoza 12 | godz. 
11.00 

•	 15.11 | „Moda od nowa” | 
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 | godz. 
17.00 

•	 16.11 | „Młoda Białoruś” | 
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a 
| godz. 11.00

•	 17.11 | „Wszystko, co żyje” | 
Biblioteka Centralna, ul. Ko-
ściuszki 17 | godz. 17.00

•	 17.11 | „Syndrom Hamleta” 
| Biblioteka Centralna, ul. Ko-
ściuszki 17 | godz. 18.30

W ramach pokazów zamkniętych 
dla szkół ponadpodstawowych 
zaplanowano natomiast seanse 
filmów „Adopciaki” i „Zakaz fil-
mowania”, a także ciekawe spo-
tkania w gliwickim schronisku dla 
zwierząt oraz warsztaty.

Szczegółowy harmonogram festi-
walu dostępny jest na biblioteka.
gliwice.pl. � (bb/MBP)
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DOFINANSOWANIE

Celem projektu jest poprawa jakości 
powietrza w Gliwicach, w tym ogranicze-
nie emisji CO2 oraz pyłu PM10, poprzez 
zwiększenie poziomu produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych. Kwota przeznaczo-
na na realizację zadania to ok. 5,3 mln zł, 
a planowany okres jego realizacji sięga 
niemal 2 lat – od listopada 2023 r. (nabór 
wniosków) do 30 września 2025 r. Uwa-
ga! Projekt będzie realizowany wyłącznie 
w przypadku zawarcia przez Miasto Gliwi-
ce umowy o dofinansowanie projektu ze 
środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego na lata 2021–2027! W przy-
padku dużej liczby wniosków decydująca 
będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczer-
pania kwoty alokacji środków.

KTO MOŻE STARAĆ SIĘ 
O GRANT?

Każdy właściciel, współwłaściciel 
nieruchomości w Gliwicach.

NA 
CO?

Na dostawę i montaż mikroinstalacji OZE 
w budynkach mieszkalnych lub niemiesz-
kalnych, w szczególności:

	montaż instalacji fotowoltaicznej (typ 1)
	montaż pompy ciepła (typ 2)
	montaż instalacji fotowoltaicznej wraz 

z systemem magazynowania energii 
(magazyn energii) (typ 3)

	montaż pompy ciepła wraz z instalacją 
fotowoltaiczną (typ 4)

	montaż pompy ciepła wraz z instalacją 
fotowoltaiczną wraz z magazynem ener-
gii (typ 5)

	montaż systemu magazynowania energii 
(typ 6) jako uzupełnienie do istniejącej 
instalacji OZE

	montaż systemu zarządzania energią 
(typ 7) w przypadku uzupełnienia do 
powyższych wariantów

ILE MOŻNA 
ZYSKAĆ?

	do 17,5 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji, nie więcej niż 

5 tys. zł za 1 kWp) w przypadku montażu 
instalacji fotowoltaicznej (typ 1),

	do 40 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu pompy ciepła (typ 2),

	do 25 tys. zł na wydatki związane z ma-
gazynem energii (maksymalnie 85% kosz-
tów kwalifikowanych inwestycji) oraz do  
17,5 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za 1 kWp) 
na wydatki związane z instalacją fotowol-
taiczną w przypadku montażu instalacji 
fotowoltaicznej wraz z systemem magazy-
nowania energii (magazyn energii) (typ 3),

	do 40 tys. zł na wydatki związane z pom-
pą ciepła (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) oraz do 
35 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za  
1 kWp) na wydatki związane z instalacją 
fotowoltaiczną w przypadku montażu 
pompy ciepła wraz z instalacją fotowol-
taiczną (typ 4),

	do 25 tys. zł na wydatki związane z ma-
gazynem energii, do 40 tys. zł na wydatki 
związane z pompą ciepła (maksymalnie 
85% kosztów kwalifikowanych inwestycji) 
oraz do 35 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za 
1 kWp) na wydatki związane z instalacją 
fotowoltaiczną w przypadku montażu 
pompy ciepła wraz z instalacją fotowol-
taiczną i magazynem energii (typ 5),

	do 25 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu systemu magazynowania 
energii (typ 6) jako uzupełnienie do 
istniejącej instalacji OZE,

	do 2 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przy-
padku montażu systemu zarządzania 
energią (typ 7) jako uzupełnienia do 
wyżej wymienionych wariantów.

Realizacja inwestycji może nastąpić po 
podpisaniu z grantodawcą (Miastem 
Gliwice) umowy o powierzenie grantu. 
Mieszkaniec we własnym zakresie wybie-
rze wykonawcę i poniesie całkowite koszty 
montażu mikroinstalacji OZE, a następnie 
będzie mógł ubiegać się o ich refundację 
stanowiącą maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji.

KIEDY RUSZA 
NABÓR?

16 listopada o godz. 8.30.

DO KIEDY MOŻNA 
SIĘ ZGŁASZAĆ?

Do 8 grudnia 
do godz. 15.00.

JAKIE DOKUMENTY 
ZŁOŻYĆ?

1.	 formularz wniosku o udzielenie grantu,
2.	 zbiór oświadczeń niezbędnych do oce-

ny wniosku (załącznik nr 1 do wniosku 
o udzielenie grantu),

3.	 oświadczenia wszystkich współwła-
ścicieli nieruchomości o zgodzie na 
realizację inwestycji (załącznik nr 2 do 
wniosku o przyznanie grantu),

4.	 jeden ostatni wystawiony rachunek 
za energię elektryczną z ostatnich  
12 miesięcy od dnia złożenia wniosku 
lub oświadczenie wnioskodawcy o pla-
nowanym zużyciu energii elektrycznej 
na podstawie projektu budowlanego, 
w przypadku budynków mieszkalnych, 
które zostaną oddane do użytkowania 
po dniu złożenia wniosku zgodnie z in-
nymi zapisami regulaminu,

5.	 oryginał pełnomocnictwa do reprezen-
towania i zawierania umów, udzielone-
go przez wszystkich współwłaścicieli 
budynku w sytuacji powołania pełno-
mocnika (załącznik nr 3 do wniosku 
o przyznanie grantu).

Załączniki zostaną udostępnione przed 
rozpoczęciem naboru na stronie www.
niskaemisja.pl w zakładce Twoja Gmina 
/ Gliwice / Zielona energia w Gliwicach 

JAK ZŁOŻYĆ 
WNIOSEK?

	w wersji elektronicznej, za pomocą 
specjalnie udostępnionego przez 
grantodawcę formularza w terminie 
wskazanym w ogłoszeniu o nabo-
rze. Data wpływu rejestrowana jest 

w momencie przesłania formularza 
online. Po złożeniu formularza online 
wnioskodawca będzie dodatkowo 
zobowiązany do dostarczenia pod-
pisanej papierowej wersji wniosku 
pocztą lub za pomocą platformy 
ePUAP na adres e-mail operatora 
projektu. Po złożeniu wniosku w wer-
sji elektronicznej każdy mieszkaniec 
otrzyma powiadomienie na podany 
adres e-mail, ze wskazaniem adresu 
do wysyłki wersji papierowej wnio-
sku w terminie 7 dni. W powiado-
mieniu będzie znajdowała się lista 
załączników, które należy dołączyć 
do papierowej wersji wniosku,

	w formie pisemnej (w wersji papie-
rowej bez wykorzystania formularza 
elektronicznego) – w Biurze Podaw-
czym Urzędu Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21. Wniosek w wersji 
papierowej powinien znajdować się 
z zaklejonej kopercie z oznaczeniem 
„Zielona energia w Gliwicach – nabór”.

O CZYM 
PAMIĘTAĆ?

Nabór wniosków będzie się odbywał 
w trybie konkursowym. Szczegółowe 
informacje znajdują się w Regulaminie 
naboru i realizacji projektu grantowego 
„Zielona energia w Gliwicach”, który bę-
dzie dostępny na stronie internetowej 
bip.gliwice.eu w zakładce Prawo Lokalne / 
Zarządzenia Prezydenta Miasta oraz www.
niskaemisja.pl w zakładce Twoja Gmina 
/ Gliwice / Zielona energia w Gliwicach 
(10.06) nabór.

SZERSZE 
INFORMACJE

W tematach dotyczących naboru 
oraz planowanego projektu prosimy 
o kontakt e-mailowy pod adresem: 
gliwice@niskaemisja.pl lub poprzez 
infolinię tel. 721-747-447.

� (kik)

Nowy program grantowy, Nowy program grantowy, 
nowy nabórnowy nabór
Nawet 102 tys. zł wsparcia będzie do zdobycia w projekcie 
grantowym „Zielona energia w Gliwicach”, który stanie się 
przedmiotem wniosku Miasta Gliwice o dofinansowanie 
ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021–2027 (Oś Priorytetowa X Fundusze europejskie na trans-
formację Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła energii – projekty grantowe 
i parasolowe). O pieniądze w ramach grantu będą mogli starać 
się właściciele lub współwłaściciele budynków położonych na 
terenie Gliwic, którzy zdecydują się na dostawę oraz montaż 
mikroinstalacji OZE. Nabór wniosków dla zainteresowanych 
mieszkańców ruszy 16 listopada i potrwa do 8 grudnia.

(10.06) nabór.

http://www.niskaemisja.pl
http://www.niskaemisja.pl
https://bip.gliwice.eu/
http://www.niskaemisja.pl
http://www.niskaemisja.pl
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60 lat temu Szkoła Podstawowa nr 32 
im. Wojska Polskiego w Gliwicach przy-
jęła w swoje progi pierwszych uczniów. 
Jej mury opuściło wielu szanowanych 
obywateli miasta, ludzi biznesu, nauki 
i sztuki. W piątek, 3 listopada, wraz 
z Przedszkolem Miejskim nr 34 im. Ku-
busia Puchatka, z którym tworzy Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 9, placówka 
świętowała jubileusz 60-lecia.
Sześć dekad istnienia SP 32 i PM 
nr 34 świętowano już od począt-
ku października. Główne uro-
czystości jubileuszu odbyły się  
3 listopada w gościnnych pro-
gach Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Ludomira 
Różyckiego. W wydarzeniu udział 
wziął m.in. prezydent Gliwic 
Adam Neumann, wiceprzewod-
nicząca Rady Miasta Gliwice 
Krystyna Sowa, uczniowie i ro-
dzice, a także przedstawiciele: 
gliwickiej delegatury Kuratorium 
Oświaty, Zarządu Miejskiego 
Związku Nauczycielstwa Polskie-
go, Państwowej Straży Pożarnej, 
Batalionu Lekkiej Piechoty w Gli-
wicach, 131 Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, Straży 
Miejskiej, IV Komisariatu Policji, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej, Centrum Kultury „Vic-
toria”, „Domu Nadziei”, Parafii  
św. Jerzego, Fundacji „Różycz-
ka” i Towarzystwa Kulturalnego 
„Fuga”, Zarządu Dzielnicy Łabędy. 
Na zaproszenie dyrektor placów-
ki, Bożeny Pieczko, w wydarzeniu 
uczestniczyli też byli pracownicy 
zespołu oraz mieszkańcy Ła-
będ. Były życzenia i gratulacje 
od licznie przybyłych gości dla 
obecnego grona pedagogicz-
nego oraz całej społeczności 
nauczycielskiej, która przez lata 
budowała przyjazną uczniom 
placówkę edukacyjną. W części 
artystycznej swoje umiejętności 
wokalne zaprezentowały młode 
artystki – uczennice placówki 

oraz aktorka Magdalena Kumo-
rek, absolwentka SP nr 32.

 – To wielka przyjemność uczest-
niczyć w tym ważnym jubileuszu, 
który jest czasem wspomnień 
i podziękowań. Serdecznie dzię-
kuję pani dyrektor i całemu gronu 
pedagogicznemu za 60 lat solid-
nej pracy, tworzenie przyjaznej 
atmosfery sprzyjającej nauce 
i prowadzeniu młodych ludzi przez 
świat wiedzy i zasad moralnych. 
Serdecznie dziękuję również Kry-
stynie Sowie, wieloletniej dyrektor 
SP nr 32, która poświęciła wiele lat 
pracy gliwickiej oświacie. Dziękuję 
pedagogom za przekazywanie 
wiedzy oraz rodzicom i młodzieży 
za umiejętność korzystania z niej 
i współpracy. W szkole niezwykle 

ważne jest też budowanie relacji 
społecznych, a w SP nr 32 wy-
chodzi to bardzo dobrze – mówił 
podczas uroczystego jubileuszu 
prezydent Gliwic Adam Neumann, 
który wręczył dyrektor szkoły list 
gratulacyjny i pamiątkową grafikę 
Gliwic. Przekazał też dobrą infor-
mację o przyznaniu 750 tys. zł na 
modernizację szkolnego basenu. 
Dotychczas miasto wyasygnowało 
na ten cel już 500 tys. zł.

 – Od sześciu dekad jesteśmy 
obecni przy ul. Wrzosowej w Ła-
będach. To jedna z piękniejszych 
ulic w dzielnicy i też każdy rok 
naszej działalności to piękna 
opowieść o wspólnocie, nauce 
i trosce przekazywanej wycho-
wankom. Z naszej szkoły wyszło 
wielu wspaniałych ludzi, którzy 

działają w wymiarze lokalnym, 
regionalnym i ogólnopolskim, 
pełnią wysokie funkcje i budują 
naszą codzienność. Piękno i sens 
naszych działań oraz działań po-
przednich dyrektorów i nauczy-
cieli, którym jestem wdzięczna 
za zaangażowanie, widać w na-
szych wychowankach, w tym, 
jakie wartości moralne wyznają 
i niosą w świat. Nasza wysoka 
pozycja nie byłaby możliwa 
również bez pomocy samorządu, 
który wspiera nauczycieli i rozwój 
szkoły. Dziękuję wszystkim za po-
święcenie, trud i zaangażowanie 
w tworzenie przyszłości naszej 
szkoły i naszego miasta – mówi-
ła podczas uroczystości Bożena 
Pieczko, dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 9.
� (mf)
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LISTA DYSTRYBUCJI

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI „MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO – GLIWICE” NA TERENIE MIASTA GLIWICE

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
1 Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień „FAMILIA” ul. Dębowa 5 Baildona
2. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – Filia w Gliwicach ul. Hutnicza 9 Baildona
3. Sklep ABC ul. Robotnicza 10 Baildona
4. GZUT ul. Robotnicza 2 Baildona
5. Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Baildona
6. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Baildona
7. Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEN Sp. z o.o. ul. Zabrska 6 Baildona
8. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Baildona
9. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA ul. Nad Bytomką 1 Baildona

10. NESCAR ul. św. Elżbiety 2 Baildona
11. II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Baildona
12. Delikatesy DONIA ul. Bojkowska 108 Bojków
13. Sklep ABC ul. Rolników 147 Bojków
14. Sklep ŻABKA ul. Rolników 203 Bojków
15. Mini Market – sklep ABC ul. Rolników 358 Bojków
16. KIRCHHOFF Polska Sp. z o.o. ul. Alfreda Nobla 3 Brzezinka
17. Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka
18. Sklep Famili ul. Łódzka 18 Brzezinka
19. Sklep JULIA ul. Zakopiańska 14 Brzezinka
20. Sklep spożywczy ul. Kozielska 458 Brzezinka
21. Delikatesy TATRA ul. Kozielska 456 Brzezinka
22. Sklep ODIDO na stacji benzynowej ul. Jagodowa 6 Czechowice
23. Warsztaty Terapii Zajęciowej ul. Toszecka 179 Czechowice
24. NZOZ Centrum Medyczne Kopernik Sp. z o.o. ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 Kopernika
25. Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika
26. MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika
27. Supermarket STOKROTKA ul. Kopernika 16 Kopernika
28. Aureus ul. Pionierów 8 Kopernika
29. PGNiG Biuro Obsługi Klienta ul. Toszecka 101 Kopernika
30. Spółdzielnia Mieszkaniowa KOPERNIK ul. Jowisza 30 Kopernika
31. Piekarnia „KŁOS” ul. Jowisza 1a Kopernika
32. Gliwicka Giełda Samochodowa ul. Błonie 12 Ligota Zabrska
33. Przychodnia Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska
34. Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY SA ul. Mechaników 9 Łabędy
35. Komisariat Policji IV w Gliwicach ul. Strzelców Bytomskich 22 Łabędy
36. Sklep spożywczy ALDO ul. Strzelców Bytomskich 30 Łabędy
37. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Strzelców Bytomskich 36A Łabędy
38. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Anny Jagiellonki 30 Łabędy
39. ZBM II TBS ul. Anny Jagiellonki 9 Łabędy
40. Sklep firmowy Łodzianka ul. Anny Jagiellonki 10 Łabędy
41. Huta Łabędy SA ul. Anny Jagiellonki 45 Łabędy
42. Sklep ul. Partyzantów 10 Łabędy
43. MBP – Filia nr 30 ul. Partyzantów 25 Łabędy
44. HP Polska Adler Pelzer Group ul. Leonarda da Vinci 9 Łabędy
45. Mapei Polska Sp z o.o. ul. Gustawa Eiffel'a 14 Łabędy
46. Restauracja HELION ul. Literatów 76 Łabędy
47. Sklep JEGO ul. Literatów 74 Łabędy
48. Spółdzielnia Mieszkaniowa ZIELONY ZAKĄTEK ul. Zygmuntowska 36B Łabędy
49. Sklep MAJA ul. Metalowców 5 Łabędy
50. Sklep ROMEX (ODIDO) ul. Staromiejska 11 Łabędy
51. Spółdzielnia Mieszkaniowa Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy
52. Śląskie Centrum Logistyki SA ul. Portowa 28 Łabędy
53. Piekarnia ul. Popiełuszki 8 Łabędy
54. NZOZ Vitamed Sp. z o.o. ul. Różana 7 Łabędy
55. NZOZ Przychodnia ALMA-MED ul. Paderewskiego 80 Obrońców Pokoju
56. Sklep LOVEKO ul. Paderewskiego 56 Obrońców Pokoju
57. Pizzeria Pod drewnianym bocianem ul. Paderewskiego 60 Obrońców Pokoju
58. EkoNatura Sklep ul. Graniczna 21 Obrońców Pokoju
59. Stacja paliw Shell ul. Tarnogórska 163 Obrońców Pokoju
60. Piekarnia „Chlebuś” ul. Architektów 43 Ostropa
61. Piekarnia OSTROPA Tadeusz Okoń ul. Architektów 139 Ostropa
62. Kiosk ul. Geodetów 1 Ostropa
63. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. ul. Lekarska 10 Ostropa
64. Sklep spożywczy ul. Daszyńskiego 593 Ostropa
65. Kawiarnia MARYSIEŃKA ul. Daszyńskiego 453 Ostropa
66. Auto Czosnowski ul. Daszyńskiego 325 Ostropa
67. Piekarnia Wysocki ul. Daszyńskiego 647 Ostropa
68. Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej ul. Kaszubska 23 Politechnika
69. Stacja Pogotowia Ratunkowego ul. Konarskiego 26 Politechnika
70. Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika
71. Politechnika Śląska (Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki) ul. Konarskiego 18 Politechnika
72. Politechnika Śląska (Wydział Górniczy) ul. Akademicka 2 Politechnika
73. Politechnika Śląska (Rektorat) ul. Akademicka 2A Politechnika
74. drukarnia IKS DRUK (hol Wydziału Architektury Pol. Śl.) ul. Akademicka 7 Politechnika
75. Lodowisko TAFLA ul. Akademicka 29 Politechnika
76. ARENA GLIWICE ul. Akademicka 50 Politechnika
77. Przychodnia Akademicka Sp. z o.o. ul. Łużycka 5 Politechnika
78. Komenda PSP ul. Wrocławska 1 Politechnika
79. Sklep motoryzacyjny ul. Pszczyńska 65A Politechnika
80. Hurtownia fryzjerska EUREX ul. Derkacza 1 Sikornik
81. Interior Sp. z o.o. ul. Derkacza 9 Sikornik

Kiosk z prasą i chemią ul. Czajki 19 Sikornik
82. Salon fryzjerski ANIA ul. Czapli 30 Sikornik
83. Kapadocja kebab Sikornik ul. Czajki 19A Sikornik
84. Kryta pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik
85. MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik
86. Dom Pomocy Społecznej NASZ DOM ul. Derkacza 10 Sikornik
87. Przychodnia Sikornik Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik
88. Teatr Miejski w Gliwicach ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik
89. Biuro Obsługi Klienta UM w filii OPS ul. Reymonta 18 Sośnica
90. Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica
91. Salonik prasowy MARTEX ul. Korczoka 51 Sośnica
92. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Jedności 4a Sośnica
93. Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica
94. MBP – Filia nr 16 ul. Przedwiośnie 2 Sośnica
95. Simply Market Gliwice ul. Szafirowa 55 Stare Gliwice
96. NZOZ EUROMEDICAL ul. Szafirowa 18 Stare Gliwice
97. Studio koloru Dom i Wnętrze ul. Kozielska 135A Stare Gliwice
98. Stacja paliw LOTOS ul. Kozielska 128 Stare Gliwice
99. Restauracja GABRIELLA ul. Łabędzka 39a Stare Gliwice

100. TESCO Extra Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice
101. Sklep spożywczy „Pod klonem” ul. Świętojańska 15A Szobiszowice
102. Kryta pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice
103. Przychodnia Toszecka Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice
104. MBP Filia nr 20 ul. Bernardyńska 2 Szobiszowice
105. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Sztabu Powstańczego 1 Szobiszowice
106. Spółdzielnia mieszkaniowa „Szobiszowice” ul. Sztabu Powstańczego 3 Szobiszowice
107. Sklep spożywczo-monopolowy ul. Grottgera 1 Szobiszowice
108. Restauracja DiVinio ul. Grottgera 58 Szobiszowice
109. Sklep ogólnospożywczy PIOTRUŚ ul. Tarnogórska 73 Szobiszowice
110. Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej ul. Składowa (CP) Szobiszowice
111. Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania ul. Składowa 8 (CP) Szobiszowice
112. Punkt Obsługi Pasażera ZTM pl. Składowa 8a (CP) Szobiszowice
113. PSB BUSTER ul. Składowa 2 Szobiszowice

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
114. Stacja paliw PKS (obok SELGROS) ul. Toszecka 11 Szobiszowice
115. Kino AMOK ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście
116. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie  

– stary budynek portiernia
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 14 Śródmieście

117. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 Śródmieście
118. Piekarnia „Chlebuś” pl. Piastów 8 Śródmieście
119. KEBAB SATIR pl. Piastów 7 Śródmieście
120. INTEX Hurtownia tkanin pl. Piastów 8 Śródmieście
121. Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście
122. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – CW ul. Zwycięstwa 1 Śródmieście
123. MDK (Dom Aktywnej Młodzieży – filia GCOP) ul. Barlickiego 3 Śródmieście
124. WASKO S.A. ul. Berbeckiego 6 Śródmieście
125. Komenda Miejska Policji – RECEPCJA ul. Powstańców Warszawy 12 Śródmieście
126. Pizzeria BIESIADOWO ul. Młyńska 8 Śródmieście
127. Bar CZAR GAR ul. Młyńska 8 Śródmieście
128. MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście
129. MBP – Filia nr 1 pl. Inwalidów Wojennych 3 Śródmieście
130. Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście
131. Kancelaria prawna Włodzimierz Wierzbicki ul. Młyńska 10 Śródmieście
132. Zakład pogrzebowy HADES ul. Młyńska 2 Śródmieście
133. Certum ul. Młyńska (parking) Śródmieście
134. Gabinet dentystyczny DENTINAL ul. Dolnych Wałów 20 Śródmieście
135. Muzeum w Gliwicach – Zamek Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście
136. NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście
137. Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście
138. PALMIARNIA MIEJSKA w parku Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście
139. Powiatowy Urząd Pracy pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
140. NZOZ Przychodnia Eskulap Sp. z o.o. pl. marszałka Piłsudskiego 5a Śródmieście
141. Archiwum Państwowe ul. Zygmunta Starego 8 Śródmieście
142. Starostwo Powiatowe w Gliwicach ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście
143. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście
144. Etno bazar ul. Wyszyńskiego 14B Śródmieście
145. Zakład fotograficzny FORMAT ul. Wyszyńskiego 14C Śródmieście
146. Fabryka Naleśników ul. Zwycięstwa 12 Śródmieście
147. Bar u Piotra ul. Zwycięstwa 17 Śródmieście
148. Urząd Miejski w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście
149. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
150. Bar kawowy KAWA, HERBATA ul. Basztowa 7 Śródmieście
151. Parking wielopoziomowy ul. Dunikowskiego 4 Śródmieście
152. ZNP w Gliwicach ul. Bankowa 10 Śródmieście
153. Studio 11 ul. Jasna 11 Trynek
154. Filia Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A Trynek
155. DPS „OPOKA” ul. Pszczyńska 100 Trynek
156. NOWE GLIWICE (budynek dawnej cechowni) ul. Bojkowska 37 Trynek
157. CECHOWNIA ul. Bojkowska 35A Trynek
158. Hala Jasna31 ul. Jasna 31 Trynek
159. MBP – Filia nr 7 ul. Junaków 4 Trynek
160. Kwiaciarnia Helianthus ul. Jasna 14A/60 Trynek
161. Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 Trynek
162. Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek
163. Ośrodek szkolenia kierowców GNIEWKO ul. Asnyka 13A Trynek
164. Ewa Żak Fryzjerstwo ul. Rybnicka 9 Trynek
165. Salon fryzjerski MILENA ul. Rybnicka 11K Trynek
166. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 27 Trynek
167. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 Trynek
168. Sklep ŻABKA ul. Cichociemnych 18 Trynek
169. Apteka Pharmacon ul. Cichociemnych 18 Trynek
170. ZLPiS Medicor Sp. z o.o. ul. Cichociemnych 14 Trynek
171. Piekarnia Pilchowice ul. Cichociemnych 6 Trynek
172. Leyla Kebab ul. Żwirki i Wigury 65 Trynek
173. Apteka Główna ul. Żwirki i Wigury 68 Trynek
174. Kwiaciarnia ul. Żwirki i Wigury 75 Trynek
175. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Żwirki i Wigury” ul. Żwirki i Wigury 87 Trynek
176. Stary Hangar Fitness & Wellness Club ul. Toruńska 1 Trynek
177. Allergo-Med Poradnia alergologiczna ul. Kilińskiego 15 Trynek
178. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
179. Sklep spożywczy plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
180. Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego
181. Centrum Ratownictwa Gliwice / Straż Miejska ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego
182. MBP – Filia nr 9 ul. Czwartaków 18 Wojska Polskiego
183. Euro Expert UBEZPIECZENIA ul. Kozielska 89 Wojska Polskiego
184. Sklep ŻABKA ul. Kozielska 80 Wojska Polskiego
185. SQUASHMANIA ul. Kozielska 33A Wojska Polskiego
186. Ośrodek Zdrowia MEDYK Sp. z o.o. ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego
187. Restauracja KOLOROWA ul. Andersa 12 Wojska Polskiego
188. AKTIVDENT ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
189. NZOZ Almed Gliwice ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
190. Avantor ul. Sowińskiego 11 Wojska Polskiego
191. DAWNE SMAKI sklep spożywczy ul. Radiowa 1 Wojska Polskiego
192. NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego
193. Zarząd Dróg Miejskich ul. Płowiecka 31 Wojska Polskiego
194. I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego
195. Salon fryzjerski KN ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
197. Hurtownia elektryczna ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
198. Sklep „U Zbyszka” ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
199. Piekarnia GERLACH ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
200. Salon Fryzjerski BEATA ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
201. Sklep SMAKUŚ ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
202. Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś
203. NZOZ Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 75 Wójtowa Wieś
204. Piekarnia KLESZCZ ul. Dolnej Wsi 2A Wójtowa Wieś
205. Restauracja „Pod Wiązem” ul. Dolnej Wsi 40 Wójtowa Wieś
206. Wisteria ul. Daszyńskiego 222 Wójtowa Wieś
207. Sklep DELIKATESY ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś
208. Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 58 Wójtowa Wieś
209. Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze
210. Drogeria ALSTO ul. Lipowa 57 Zatorze
211. MBP – Filia nr 17 ul. Spółdzielcza 33A Zatorze
212. Salon fryzjerski Elżbieta Porada ul. Spółdzielcza 33D/13 Zatorze
213. Kawiarnia Blue Dog Cafe ul. Ignacego Sikory 3 Zatorze
214. Salon drzwi i podłóg VOX ul. Traugutta 6 Zatorze
215. ZPUH Żar s.c. ul. Lipowa 7 Zatorze
216. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze
217. Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze
218. Internat przy ZST-I w Gliwicach ul. Krakusa 16 Zatorze
219. Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ ul. Opolska 18 Zatorze
220. Sklep spożywczy obok restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze
221. Pizzeria BOMBOLA ul. Skowrońskiego 26 Zatorze
222. Salon fryzjersko-kosmetyczny Agnieszka Blicharska ul. Tarnogórska 80 Zatorze
223. Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c Żerniki
224. Sklep SPOŁEM ul. Elsnera 50 Żerniki
225. Sklep GRONO ul. Rogozińskiego 35 Żerniki
226. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 239 Żerniki
227. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 214A Żerniki

...w każdy
czwartek

Bądź na bieżąco.
     Weź gazetę...

Chcesz zgłosić swój kiosk/sklep/punkt usługowy jako nowy punkt dystrybucji? Prześlij e-mail na adres kom@um.gliwice.pl.
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SESJA RADY MIASTA/OGŁOSZENIA

1.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra- 
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Mia-
sta Gliwice.

2.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie budżetu Miasta Gliwice na 2023 rok.

3.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie miasta Gliwice.

4.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie przyjęcia planu budowy ogólnodostęp-
nych stacji ładowania dla miasta Gliwice.

5.	 Projekt uchwały w sprawie złożenia wnio-
sku o dofinansowanie w ramach programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat i Środowisko 2021–2027, działanie 
FENX.01.02 Adaptacja terenów zurbanizowa-
nych do zmian klimatu typ projektu: Wsparcie 
zrównoważonych systemów gospodarowa-
nia wodami opadowymi z udziałem zieleni/
zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań 
opartych na przyrodzie oraz przyjęcia do re-
alizacji przedsięwzięcia pn.: „Wdrożenie zrów-
noważonego i zaadaptowanego do zmian
klimatu systemu gospodarowania wodami 
opadowymi i roztopowymi na terenie miasta
Gliwice z uwzględnieniem rozwiązań opar-
tych na przyrodzie oraz cyfrowego systemu 
wizualizacji pracy i gromadzenia danych”.

6.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie regulaminów określających zasady 
i tryb korzystania z miejskich obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej miasta Gliwice.

7.	 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia od-
cinka drogi od ul. Toszeckiej (DW nr 901) 
do ul. Oriona (DG nr 130426 S) do kategorii 
dróg gminnych oraz zmiany przebiegu drogi 
gminnej nr 130426 S (ul. Oriona) zlokalizo-
wanej na terenie miasta Gliwice.

8.	 Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
ulicy zlokalizowanej na terenie miasta Gliwice.

9.	 Projekt uchwały w sprawie określenia szcze-
gółowych warunków sprzedaży nierucho-
mości gruntowych, stanowiących własność 
Miasta Gliwice, na rzecz ich użytkowników 
wieczystych, w ramach realizacji roszczenia.

10.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie części nieruchomości obejmującej 
działkę nr 456/4, obręb Łąki Kłodnickie, 
położoną przy ul. Nadbrzeżnej w Gliwicach, 
stanowiącą własność Miasta Gliwice.

11.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości obejmującej nie-
zabudowaną działkę nr 483, obręb Bojków 
Wschód, położoną w Gliwicach na wschód 
od ul. Bojkowskiej stanowiącą własność 
Miasta Gliwice.

12.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XXIII/463/2021 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie określenia 
warunków udzielania i wysokości stawki 
procentowej od ceny zbycia przyległej nie-
ruchomości gruntowej lub jej części, na 
rzecz właścicieli lokali, w celu spełnienia 
wymogów działki budowlanej. 

13.	 Projekt uchwały w sprawie przyznania
pierwszeństwa w nabyciu lokali użytko-
wych i garaży.

14.	 Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
miasta Gliwice na lata 2021–2025.

15.	 Projekt uchwały w sprawie oceny stanu
zabezpieczenia przeciwpowodziowego
miasta Gliwice.

16.	 Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do 
osiedlenia się na terenie miasta Gliwice 
rodziny repatriantów zamieszkałej w Re-
publice Kazachstanu.

17.	 Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do 
osiedlenia się na terenie miasta Gliwice 
rodziny repatriantów zamieszkałej w Re-
publice Kazachstanu.

18.	 Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do 
osiedlenia się na terenie miasta Gliwice 
rodziny repatriantów zamieszkałej w Re-
publice Kazachstanu.

19.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia
wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych oraz kandydatów na
strażaka ratownika ochotniczych straży
pożarnych. 

20.	 Projekt uchwały w sprawie planu potrzeb 
w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych dla miasta Gliwice na 2024 r. 

21.	 Projekt uchwały w sprawie określenia zasad
zwrotu wydatków na pomoc w formie po-
siłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wie-
loletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024–2028.

22.	 Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego
uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach.

23.	 Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie nadania Statutu Do-
mowi Dziecka nr 1 w Gliwicach.

24.	 Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie nadania Statutu Do-
mowi Dziecka nr 2 w Gliwicach.

25.	 Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego
uchwały w sprawie nadania Statutów Do-
mom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach.

26.	 Projekt uchwały w sprawie negatywnego
rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie wystąpienia do Repu-
bliki Federalnej Niemiec o reparacje.

Ostatecznie ustalony i podpisany przez Przewod-
niczącego Rady Miasta Gliwice porządek sesji 
zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej 9 listopada br. oraz w „Miejskim 
Serwisie Informacyjnym – Gliwice” w kolejnym 
numerze, który ukaże się 16 listopada br.

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, proszone są o śledzenie przebiegu sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada 
Miasta / Sesje Rady Miasta.

PLANOWANY PORZĄDEK SESJI RADY MIASTA
Do porządku sesji Rady Miasta Gliwice, zaplanowanej na 16 listopada 2023 r., 

planuje się wprowadzić niżej przedstawione projekty uchwał:

10 listopada 2023 r. 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

będzie nieczynny.
Dzień ten został ustanowiony dniem wolnym  

od pracy w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach 
w zamian za święto przypadające w sobotę –  

11 listopada 2023 r. 
Podstawa prawna : art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy  

( t.j. z 16 czerwca 2023 r. Dz.U. z 2023 r., poz. 1465).

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego wg procedur określonych Regulaminem  

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

budowę przyłącza do sieci ciepłowniczej  
w.p. budynku przy ul. Czapli 7 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 13 listopada 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 13 listopada 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść dostępna na stronie www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 

organizowanego wg procedur określonych Regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

dostawę roztworu mocznika 40%.
Termin składania ofert: 15 listopada 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść dostępna na stronie www.pec.gliwice.pl

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o.,  
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na 
celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe 
Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 535 o powierzchni 0,2326 ha, ujawnioną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00149235/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 
535 na podstawie określonej w księdze 
wieczystej. Prawo użytkowania wie-
czystego działki nr 535 na rzecz spółki 
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księdze wieczystej zo-
stało ujawnione.
Działka nr 535 nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Działka nr 535 nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Służebności wpisane w dziale III ww. 
księgi wieczystej nie są wykonywane 
po działce nr 535.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsię-
wzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomu-
nikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- 
i elektromechaniczne, projektowanie 
inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości 
wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwie-
ście złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł 
brutto (słownie: dwieście czterdzieści 
sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 

o numerze 535 wynosi: 465 200,00 zł  
(słownie: czterysta sześćdziesiąt pięć 
tysięcy dwieście złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 535, wraz z 23% podatkiem
VAT wynosi: 572 196,00 zł (słownie: 
pięćset siedemdziesiąt dwa tysiące sto
dziewięćdziesiąt sześć złotych i zero 
groszy).
Minimalne postąpienie podczas licy-
tacji ustnej wynosi: 10 zł netto/m2 od 
ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z do-
puszczonej oferty z najwyższą ceną. 
Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty 
wadium w wysokości 30 000,00 zł 
(słownie: trzydzieści tysięcy złotych 
i zero groszy), płatnego na rachunek 
bankowy Górnośląskiego Akceleratora 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie 
do 22 listopada 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 23 listopada 2023 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Górnoślą-
skiego Akceleratora Przedsiębiorczości
Rynkowej Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Wincentego Pola 16, pomieszcze-
nie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przed-
siębiorstwa zakwalifikowane do kate-
gorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014. 

Warunkiem udziału w przetargu 
jest pobranie „Specyfikacji Istotnych 
Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie w siedzibie or-
ganizatora przetargu pisemnej oferty 
o treści określonej w SIWP, wraz z wy-
maganymi dokumentami, do 23 listo- 
pada 2023 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl w terminie 
od 9 listopada 2023 r., godz. 8.00 do  
22 listopada 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez 
uczestnika od udziału w licytacji ustnej 
poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, zalicza się na 
poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o., 
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na 
celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe 
Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 510 o powierzchni 0,5788 ha, ujawnioną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00149208/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 510 
na podstawie określonej w księdze 
wieczystej. Prawo użytkowania wie-
czystego działki nr 510 na rzecz spółki 
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księdze wieczystej zo-
stało ujawnione.
Działka nr 510 nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Działka nr 510 nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Służebności wpisane w dziale III ww. 
księgi wieczystej nie są wykonywane 
po działce nr 510.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsię-
wzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomu-
nikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- 
i elektromechaniczne, projektowanie 
inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości 
wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwie-
ście złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł 
brutto (słownie: dwieście czterdzieści 
sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 510 wynosi: 1 157 600,00 zł 

(słownie: jeden milion sto pięćdziesiąt 
siedem tysięcy sześćset złotych i zero 
groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nie-
ruchomości składającej się z działki 
o numerze 510, wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 1 423 848,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta dwadzieścia trzy 
tysiące osiemset czterdzieści osiem 
złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licy-
tacji ustnej wynosi: 10 zł netto/m2 od 
ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z do-
puszczonej oferty z najwyższą ceną. 
Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty 
wadium w wysokości 60 000,00 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 
i zero groszy), płatnego na rachunek 
bankowy Górnośląskiego Akceleratora 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie 
do 22 listopada 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 23 listopada 2023 r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Górnoślą-
skiego Akceleratora Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie 
nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przed-
siębiorstwa zakwalifikowane do kate-
gorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014. 

Warunkiem udziału w przetargu 
jest pobranie „Specyfikacji Istotnych 
Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie w siedzibie or-
ganizatora przetargu pisemnej oferty 
o treści określonej w SIWP, wraz z wy-
maganymi dokumentami, do 23 listo-
pada 2023 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl, w terminie 
od 9 listopada 2023 r., godz. 8.00 do  
22 listopada 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez 
uczestnika od udziału w licytacji ustnej 
poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg zalicza się na 
poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści, wpłacone wadium ulega przepad-
kowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

https://www.zdm.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
https://gapr.pl/
https://gapr.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach  
(zdm.bip.gliwice.eu) został podany do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości przeznaczone do użyczenia oraz 
dzierżawy, stanowiące własność Gminy Gliwice:

•	 nr ZDM/38/2023 do 14 listopada 2023 r.,
•	 nr ZDM/39/2023 do 13 listopada 2023 r., 
•	 nr ZDM/40/2023 do 14 listopada 2023 r.,
•	 nr ZDM/42/2023 do 14 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 3/2023 do 9 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 233/2023 do 9 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 234/2023 do 9 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 254/2023 do 9 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 263/2023 do 9 listopada 2023 r.;
przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 261/2023 do 10 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 264/2023 do 10 listopada 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 267/2023 do 14 listopada 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 240/2023 do 15 listopada 2023 r.,
•	 wykaz nr 266/2023 do 15 listopada 2023 r.;
przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 265/2023 do 16 listopada 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej
zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie 

internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść 
ogłoszeń dostępna jest na  

bip.gliwice.eu oraz na  
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

– zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali
i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki  

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

11 grudnia 2023 r. w Zakładzie Gospodarki  
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  

(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej 
wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się
V ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż udziału
w wysokości ½ w prawie
własności nieruchomości
zabudowanej położonej przy 
ul. ROLNIKÓW 93

FORMA ZBYCIA: sprzedaż ½ udziału w nie-
ruchomości zabudowanej 
NIERUCHOMOŚĆ: działka nr 579 o po-
wierzchni 1454 m², obręb Bojków, KW 
GL1G/00129115/6, zabudowana budyn-
kiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz 
budynkiem gospodarczym
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
114 400,00 zł
WADIUM: 5800,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się

II ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 11 usytuowanego 
w budynku przy ul. DOLNYCH 
WAŁÓW 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 62,64 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 8,96 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, łazienka, kuchnia 
i przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
650 o powierzchni 611 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00038302/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
232 200,00 zł
WADIUM: 11 700,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie

się I ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 39 usytu-
owanego w budynku przy
ul. DUNIKOWSKIEGO 1 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 55,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: VI piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1365 o powierzchni 370 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00022602/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
233 400,00 zł
WADIUM: 11 800,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 2 usytu-
owanego w budynku przy
ul. KOLBERGA 20 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 28,45 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 2,46 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kolberga 
18, 20; działka nr 169 o powierzchni 869 
m², obręb Zatorze, KW GL1G/00034697/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
111 800,00 zł
WADIUM: 5600,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 1 usytu-
owanego w budynku przy
ul. JAGIELLONKI 1 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 88,30 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 
64/3, 66/3 o łącznej powierzchni 975 m², 
obręb Łabędy, KW GL1G/00151165/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
243 500,00 zł
WADIUM: 12 200,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 8 usytuowanego 
w budynku przy ul. DASZYŃ-
SKIEGO 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 61,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyń-
skiego 27, Kościuszki 52; działka nr 255 
o powierzchni 453 m², obręb Stare Miasto,
KW GL1G/00029092/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
206 700,00 zł
WADIUM: 10 400,00 zł
----------------------------------------------------------
	o godz. 12.00 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 3 usytuowanego 
w budynku przy ul. BŁOGO-
SŁAWIONEGO CZESŁAWA 78 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 31,85 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 11,19 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Błogosła-
wionego Czesława 78, 80, 82; działka nr 
358 o powierzchni 1903 m², obręb Kolej, 
KW GL1G/00061256/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
127 500,00 zł
WADIUM: 6400,00 zł

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  

na lokale użytkowe położone przy:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
II PRZETARG

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 23 listopada 2023 r. (czwartek) od godz. 9.00 
do godz. 9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 23 listopada 2023 r. (czwar-
tek) o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1.	 Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

21 listopada 2023 r. wadium na rachunek ban-
kowy ZBM I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje 
data wpływu wadium na rachunek bankowy 
spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licyto-
wanego lokalu, imię, nazwisko oraz PESEL osoby
lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany.”
Dostarczenie do 21 listopada 2023 r.:
•	 w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg

lokal użytkowy” do skrzynki znajdującej się
przed drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o.
przy ul. Dolnych Wałów 11, bądź do Biura 
Obsługi Klienta, w godzinach urzędowania 
spółki, 

•	 pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu dokumentów kserokopii:
a)	 potwierdzenia dowodu wpłaty:

•	 z informacją o numerze rachunku ban-
kowego, na które ma zostać zwrócone 
wadium, w przypadku niewygrania 
przetargu,

•	 z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail 
do kontaktu, seria i numer dowodu oso-
bistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b)	 oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami
technicznymi lokalu użytkowego, treścią 
Regulaminu przetargu oraz wzorem umowy 
najmu lokalu użytkowego – załącznik nr 2 do 

zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 
PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do 
pobrania na stronie internetowej zbmgliwi-
ce.pl),

c)	 oświadczenia o braku zaległości wobec 
Miasta Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy 
– załącznik nr 3 do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 
3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl),

d)	 aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o.
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości 
z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych 
nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e)	 aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowę spółki cywilnej jeśli taką za-
warto albo złożenie aktualnego zaświad-
czenia o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez Ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

f)	 osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

2.	 Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu 
z oryginałami dokumentów, o których mowa 
pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3.	 Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku osób
działających w imieniu innych osób, dodatkowo 
pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4.	 Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia 
woli uczestnictwa do organizatora przetargu 
w terminie nie późniejszym niż data wpłaty 
wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 
zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, deklara-
cją wekslową można zapoznać się w godzinach 

urzędowania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS  
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej
kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu
lub wycofania lokalu z przetargu,

•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni kalendarzowych od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę 
najmu lokalu użytkowego składa do dyspozycji or-
ganizatora przetargu weksel in blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane 
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice, organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź 
też wycofania lokalu użytkowego z przetargu bez 
podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 7 listopada 2023 r. (wtorek):
1. ul. Błogosławionego Czesława 2A/U-3 – godz.
9.00 – 9.15,
2. ul. Pocztowa 42/U-1 – godz. 9.30 – 9.45,
3. ul. Zabrska 3/U-1 – godz. 10.00 – 10.15,
4. ul. Zabrska 3/U-2 – godz. 10.15 – 10.30,
5. ul. Zwycięstwa 29/U-2 – godz. 10.45 – 11.00,
6. ul. Władysława Sikorskiego 55/U-1 – godz. 11.15 
– 11.30,
7. ul. Zwycięstwa 34/U-9 – godz. 11.45 – 12.00,
8. pl. Piastów 2/U-2 – godz. 12.15 – 12.30.
-------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-
-osobowych/

1. ul. Błogosławionego Czesława 2A/U-
3 (oficyna, parter), lokal użytkowy o powierzchni
68,44 m2, składający się z 6 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2053,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Pocztowa 42/U-1 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 120,66 m2, składający 
się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu 
– do legalizacji, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
Nieruchomość w samoistnym posiadaniu Gliwic 
– miasta na prawach powiatu*.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3620,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł 
Do lokalu przynależna jest piwnica, stawka nie 
podlega licytacji i wynosi:

pow. piwnicy 31,36 m2 x 3,00 zł/m2 = 94,08 zł 
miesięcznie plus podatek VAT w wysokości 23%.
*Nieruchomość, w której usytuowany jest lokal
znajduje się w samoistnym posiadaniu Gliwic – 
miasta na prawach powiatu, co oznacza, iż Miasto 
Gliwice włada przedmiotową nieruchomością jak 
właściciel, lecz nim nie jest; aktualnie brak możli-
wości wykupu na własność ww. lokalu.

3. ul. Zabrska 3/U-1 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 24,70 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
WC – brak, ogrzewanie – elektryczne (grzejnik 
akumulacyjny).
Wystrój lokalu (ceramiczne kafelki) powinien być 
zachowany zgodnie z pismem z 17 lutego 2006 r. 
Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 593,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zabrska 3/U-2 (parter), lokal użyt-
kowy o powierzchni 33,56 m2, składający się
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, 
ogrzewanie – c.o. etażowe gazowe.
Stan techniczny lokalu – dobry.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 806,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 29/U-2 (przyziemie), lo-
kal użytkowy o powierzchni 26,01 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, 
ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 11,00 zł
Wadium: 858,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

1. ul. Władysława Sikorskiego 55/U-1 
(front, parter), lokal użytkowy o powierzchni 
102,67 m2, składający się z 9 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. 
etażowe gazowe.
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na pra-
wach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3080,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 34/U-9 (parter, oficy-
na), lokal użytkowy o powierzchni 119,46 m2, 
składający się z 9 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – elektryczne aku-
mulacyjne.
Stan techniczny lokalu – dobry.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 13,00 zł
Wadium: 4659,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. pl. Piastów 2/U-2 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 219,47 m2, składający 
się z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny lokalu – dobry.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 12,00 zł
Wadium: 7901,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

KOMUNIKAT
Z 30 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

do ogłoszenia  
Prezydenta Miasta Gliwice

dotyczącego I ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Nowych Perspektyw, stanowiącej własność Miasta Gli-
wice, oznaczonej jako działka nr 213/2 o powierzchni 0,1241 
ha, obręb Bojkowskie Pola, zapisanej w księdze wieczystej nr 
GL1G/00017801/4.

W ogłoszeniu w pkt. 3 wykreśla się wiersze od 14 do 17 o treści: 
„Nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia na działce nr 
213/2 bezpłatnej, nieograniczonej w czasie służebności gruntowej 
w zakresie przechodu i przejazdu na całej jej długości i szerokości, 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 98, obręb Bojkowskie 
Pola, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00017800/7”. 
Powyższa zmiana została wprowadzona w związku z wejściem 
w życie z dniem 22 października 2023 r. nowego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta, dla obszaru 
obejmującego rejon składowiska odpadów, z którego wynika, 
że działka nr 98, obręb Bojkowskie Pola będzie miała możliwość 
skomunikowania poprzez działkę nr 211, obręb Bojkowskie Pola, 
która w planie miejscowym została oznaczona symbolem KDD, co 
oznacza tereny dróg dojazdowych.

http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
https://zbmgliwice.pl/ochrona-danych--osobowych/
https://zbmgliwice.pl/ochrona-danych--osobowych/
https://zbmgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 800,
obręb Sośnica,

KW nr 
GL1G/00029189/4.

Użytek:
Bz – tereny  

rekreacyjno-wypo-
czynkowe.

Powierzchnia 
gruntu:

0,1742 ha

Działka nr 800, obręb Sośnica, 
położona jest w Gliwicach przy 
ul. Korczoka. Działka posiada 
kształt regularny, zbliżony do 
prostokąta o szerokości około 
25 m. Teren działki porośnięty 
jest drzewami i krzewami.
W pobliżu nieruchomości znaj-
dują się sieci: wodno-kanaliza-
cyjna, elektroenergetyczna, te-
letechniczna i gazowa. Zgodnie 
z mapą zasadniczą na działce 
nie ma zlokalizowanej kanali-
zacji deszczowej, w przypadku 
wystąpienia na działce przyłą-
czy kanalizacji deszczowej, sta-
je się ono własnością nabywcy.
Skomunikowanie działki nr 
800, obręb Sośnica, powinno 
odbywać się poprzez nowy 
zjazd z ul. Poznańskiej.

Zgodnie z obowiązującym od 4 września 2010 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 800, obręb Sośnica, 
znajduje się na terenie oznaczonym symbolem:
 03 MNn  – opisanym jako: tereny nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Dla terenów oznaczonych symbolami 01 MNn – 05 MNn ustala się następujące przeznaczenie:
1) podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) uzupełniające:
a) usługi, w tym usługi pożytku publicznego,
b) drobna wytwórczość.
Obowiązują następujące zasady lokalizacji przeznaczenia:
1) na terenach o symbolach 01 MNn; 03 MNn – 05MNn przeznaczenie uzupełniające wyłącznie w budynkach mieszkalnych;
(...)
3) zakazuje się urządzania usług rozrywki, a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, klubów nocnych i innych o podobnym stopniu 
uciążliwości dla otoczenia.
(...).
Dla terenu o symbolu 03 MNn, od ul. Poznańskiej i ul. Korczoka, ustalone zostały na rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy.
W ww. planie miejscowym, działka nr 800, obręb Sośnica, znajduje się w granicach:
▪ obszaru górniczego „Sośnica III”, obejmującego udokumentowane złoża węgli kamiennych oraz metanu pokładów węgli o nr 338,
▪ ścisłego obszaru rewitalizacji,
▪ strefy ochrony konserwatorskiej.
Na terenach lub ich częściach, pozostających w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość obiektów budowlanych, obowiązują nie-
przekraczalne ograniczenia wysokości zabudowy, określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska Gliwice.

629 900,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 

1570 z późn. zm.).

63 000,00 zł/

6300,00 zł

Przetarg rozpocznie się 10 stycznia 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. 
Wadium należy wnieść do 3 stycznia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. 
Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-
15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
•	 zabudowaną działkę nr 240/3 o pow. 0,1440 ha, 

obręb Ostropa Południe, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00041066/6. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach przy  
ul. Ignacego Daszyńskiego 431 i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 14 listopada 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 443 900,00 zł
Zabudowana działka nr 240/3, obręb Ostropa Południe, zwolniona 
jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 43 ust. 1  
pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 44 390,00 zł
----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę 784 o pow. 

0,2584 ha, obręb Stare Gliwice, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00153749/6. Działka położona 
jest w Gliwicach przy ul. Oscara Caro i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 22 listopada 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 857 825,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 85 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 15 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
kompleksu nieruchomości:
•	 położonego w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, obej-

mującego niezabudowane działki nr 141, 146 
i 1255, obręb Stare Gliwice, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00022026/5 oraz działkę nr 
1254, obręb Stare Gliwice, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00023961/8, stanowiącego 

własność Miasta Gliwice. Łączna powierzchnia 
przedmiotowego kompleksu nieruchomości wy-
nosi 0,1268 ha. 

Termin przetargu: 22 listopada 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 443 200,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 44 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 prawo własności nieruchomości obejmującej 

działkę nr 854, obręb Kłodnica, położoną przy 
ul. J. Śliwki w Gliwicach, o pow. gruntu 0,0507 ha, 
użytek: B–tereny mieszkaniowe, księga wieczysta 
nr GL1G/00035005/6,

•	 prawo własności części nieruchomości obejmują-
cej działkę nr 1110/3, obręb Kłodnica, położoną 
w Gliwicach o pow. gruntu 0,0163 ha, użytek: dr 
– drogi, księga wieczysta nr GL1G/00035006/3;

stanowiących własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 listopada 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206.
Cena wywoławcza nieruchomości: 152 000,00 zł brutto 
cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 15 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 obejmującej działkę nr 39, obręb Zatorze, o pow. 

gruntu 0,0510 ha, zabudowaną budynkami o nu-
merach ewid. 84, 91 i 101, poł. przy ul. Świętojań-
skiej 13 w Gliwicach, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta nr GL1G/00029435/4, stanowią-
cej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 listopada 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 480 000,00 zł brutto 
zwolnienie od podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 48 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej:
•	 oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1312 

o pow. 0,1100 ha, obręb Bojków, KW nr 
GL1G/00037297/3, położonej przy ul. Chmielnej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 30 listopada 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 260 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 26 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę 389 o pow. 

0,7918 ha, obręb Stare Gliwice, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00012113/9. Działka położo-
na jest w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 grudnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 370 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 237 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 30 listopada 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 prawo własności działki nr 1168, obręb Stare 

Miasto, o pow. 0,0466 ha, użytek Bi – inne tereny 
zabudowane,

•	 prawo własności działki nr 1169, obręb Stare 
Miasto, o pow. 0,0017 ha, użytek B – tereny 
mieszkaniowe;

zabudowane budynkiem o charakterze usługowym 
o numerze ewid. 2250, o pow. użytkowej 1630,81 m2, 
położonym przy ul. Stanisława Moniuszki 13 w Gliwi-
cach; dla których prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00058759/3.
Termin przetargu: 18 grudnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza: 4 038 000,00 zł brutto 
(zwolnienie z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 933 ze zm.).
Wadium: 403 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 grudnia 2023 r. 
----------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę nr 100 o pow. 0,7203 ha, 

obręb Niepaszyce Północ, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00046286/9 oraz nierucho-
mości obejmującej niezabudowaną działkę nr 98 
o pow. 0,3556 ha, obręb Niepaszyce Północ, zapi-
saną w księdze wieczystej nr GL1G/00088783/9. 
Przedmiotowe działki położona są w Gliwicach 
przy ul. Starogliwickiej i stanowią własność Mia-
sta Gliwice.

Termin przetargu: 19 grudnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 754 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 275 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 usta-
wy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami

że w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gli- 
wicach oraz na stronie 
internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwi-
cach został podany do 
publicznej wiadomo-
ści wykaz zawierający 
nieruchomości prze-
znaczone do zbycia, 
stanowiące własność 
Gminy Gliwice:

Pełna treść wykazów 
dostępna jest na  

bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy 
nieruchomości do 

wynajęcia, dzierżawy 
lub zbycia.

•	 wykaz nr NA/3/2023.

PREZYDENT 
MIASTA  

GLIWICE
INFORMUJE,

OBWIESZCZENIA

AB.6740.7.7.2023 z 31 października 2023 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 162 z późn. zm.) zawiadamia się, że na wniosek złożony 27 września 2023 r. przez 
pełnomocnika występującego w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.:
„Budowa drogi gminnej, stanowiącej połączenie drogi gminnej nr 130407S 

– ul. Biegusa z drogą gminną nr 130512S – ul. Bogatki w Gliwicach”.
Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed 
podziałem):

obręb Wójtowe Pola: 75/28, 76/1, 76/3, 76/4, 77, 78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 82, 
obręb Sikornik: 130/1, 130/4, 155, 156, 159/1, 160/1, 160/2, 160/3, 163, 170, 171.

Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu 
spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę – Michałem Chmielewskim, pod numerem 
telefonu 32/239-12-64 (nr telefonu sekretariatu Wydziału Architektury i Budownictwa UM 
w Gliwicach – 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona zostanie konkretna 
data i godzina spotkania, na którym będzie można zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Jeżeli wyznaczony termin 14 dni nie jest dogodny, prosimy o telefoniczne zgłoszenie tego 
faktu pracownikowi prowadzącemu sprawę.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie powołując się na znak ni-
niejszego obwieszczenia, w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia 
o wszczęciu postępowania.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

AB.6740.7.4.2023 z 24 października 2023 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.) zawiadamia się, że na wniosek złożony 31 maja 2023 r. (uzupełniony 
pod względem formalnym 9 października 2023 r.) przez pełnomocnika występującego w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 
zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:
„Rozbudowa układu drogowego w obrębie stacji kolejowej Gliwice-Łabędy – budowa ronda na skrzyżowaniu 

dróg powiatowych nr 7208 S i nr 7209 S (ul. Głównej i ul. Strzelców Bytomskich)” w Gliwicach.
Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed podziałem):

obręb Stare Łabędy: 363, 
obręb Kuźnica: 264/1, 264/2, 266, 268, 270, 271, 272, 274, 347/1, 347/2, 
obręb Łabędzkie Pola: 75,
obręb Przyszówka: 30, 421/1, 421/2, 422/3, 422/5, 998, 1037/2, 1038, 1039/2,
obręb Łabędy: 305/1, 306/2, 407, 418, 419, 421, 422, 424, 427, 428/1, 428/2, 431/2, 431/3, 434, 436/2, 436/3, 436/5, 
534/1, 534/5, 534/6, 534/7, 534/8, 534/9, 534/10, 534/11, 534/12, 534/13, 534/14, 578, 579, 602, 603, 604, 605, 
606/1, 630, 631/1, 631/2. 

Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem pro-
wadzącym sprawę – Michałem Chmielewskim, pod nr telefonu 32/239-12-64 (nr telefonu sekretariatu Wydziału Architektury 
i Budownictwa UM w Gliwicach – 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona zostanie konkretna data i godzina 
spotkania, na którym będzie można zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Jeżeli wyznaczony termin 14 dni nie jest dogodny, prosimy o telefoniczne zgłoszenie tego faktu pracownikowi prowadzącemu 
sprawę.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, w terminie 
14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania. Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona 
w oparciu o posiadane dowody i materiały.
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